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Oficiales žinios apie 
pasikėsinimą Kaune

KAUNAS, Geg. 7d — 
Vakar gegužės mėn. 6 dieną 
20 vai. 20 min. vykstant mi- 
nisteriui pirmininkui ir užsie-j 
nių reikalų ministeriui prof, j 
Voldimarui su žmona ir ma
žuoju sunėnu, kuriuos lydėjo 
vyr. Įeit. Gudinas ir kapt. 
Virbickas į teatrą Glazunovo 
koncertan, prieš jį miesto so
de buvo padarytas pasikėsi
nimas. Pasikėsintojai prie te 
atro durų į einančią grupę iš 
užpakalio paleido ne mažiau 
kaip septynius šuvius. Viena 
kulka buvo sunkiai sužeistas į 
pilvą ir dviem lengvai į ko
jas mažasis prof. Voldema
ro sūnėnas. Viena kulka per
šovė iš kairės ties širdim po
nios Voldemarienės rubus ir 
net apatinius baltinius, praei
dama pro kūną. Kelios kul
kos taip pat kliuvo į lydėju
sius vyr. Įeit. Gudiną ir kapt. 
Virbicką. Vyr. Įeit. Gudinas 
kuriam kulka kliuvo į pakau-

baigė laimingai. Jam viena 
kulka padaryta dešimts žaiz
dų viduriuose. Kapitonas Vir
bickas guli taip pat ligoninė
je ir jo sveikatos stovis nepa
tenkinamas. P-lė Juodaky- 
tė, padarius jai ligoninėj per
rišimą, sugrįžo namo.

Tuo po pasikėsinimo prie 
teatro atvyko ponia Tubelie- 
nė užsienių reikalų ministeri
jos generalinis sekretorius dr. 
Zaunius ir Lietuvos ministe- 
ris Vokietijoj p. Sidzikaus
kas, kurie pasirūpino sužeis
tuosius pernešti į teatrą Res
publikos Prezidento ložėn, 
kur jiems buvo suteikta pir
moji pagalba. Dr. Zaunius 
sužeistuosius palydėjo ligoni
nėn.

Pasikėsinimo vietoj rastos 
dvi nedidelės nesprogusios 
granatos.

Policijos žinios praneša: 
“š. m. gegužės 6 d. 20 vai.

pinotas. Chica- 
< if nemokėji- r7 * • i*įfįZ11 įpimanstų jau 

iv-ti . rekordą. Jau 
gaulijp visą Chica-I 
&i, pylin^es tero-l

5 gicilijonų ita- 
rad° ir Kapo- 

’g rpe tų ^engių. 
^3 * ^iškaiš kulko- 
rn^6 jonais ir auto- 

b^^^is, senai te-' 
miesto gy-l 
yra visi tie 

nariai. Capo-j 
adai 1 iŠ kraugeriš- 

ijstU’ bet teis- 
c^iasi su juo» 

„lici^varžygiu. Laik- 
.pk1 , i ja su visomis 

žmogžudžių

- Komisijos 
dis^usij°s del 

0 ir<>evizijos komisi- 
jr 14 ėj° valdybos 

rtC^^iaaV0 1^6 drau- 
giaPtu balsavi- 

r^i. _ daugumoj tie 
ti pu\ nariai (šikš- 
jjyp ^araZ1Ja’ Alsei- 
iili5’ vi9* gavę ab-

šį ir išėjo per kaktą, užmuš
tas vietoj. Kapitonui Virbic
kui peršautas dešinysis plau
tis. Be to, dar viena kulka 
sužeidė p-lę Juodakytę, kuri 
pripuolamai tuomet ėjo pro 
sužeistųjų grupę į teatrą. Jai 
peršauta koja, nepaliečiant 
kaulo. Pasikėsintojams, pasi
naudojus sukelta žmonių tar
ne panika, pavyko paspruk
ti.

Prof. Voldemaro sūnėnui 
padaryta operacija, kuri pasi-

Sulaikyta 40 Asmenų

Policijos žinios praneša, 
kad iš pirmadienio į antra
dienį sulaikyti 40 asmenų iš 
jų 27 ištirti. Surašyta 140 
protokolų: 17 už vaikščioji
mą be leidimo, 83 už netu
rėjimą asmens dokumentų.

Karo Teismas Šiauliuos
šiandien Šiauliuose, kaip 

praneša “M.” karo teismas 
spręs nesenai Šiauliuose su
laikytų su ginklais Merkelio 
Augaičio, Ruzgio ir Gavėno 
bylą-

40 min. miesto sodne, ties val
stybės teatru, trys nežinomi 
asmenys, 7 revolverio šūviais 
nukovė aviacijos kapitoną 
vyr. Įeit. Gudyną, sužalojo 
Min. Pirmininko sūnėną, kapt. 
Virbicką ir G. Juodakytę. Pi
ktadariai ieškomi. Byla per
duota Ypatingai svarbioms by 
loms teismo tardytojui Leo
nui.

Prie Valstybės teatro ru-Į 
mų rasta padėtos dvi nežino
mos sistemos bombos.
—
Prancūzija ir Lenkija 
Verda Kraują su Rusija

I
Ukrainos nepriklausomybe 

priedanga karui.

iuriaPabaltijos Są
iunga be Lietuvos

RYGA, — Gegužės 18 d. jjon ir Estijai, kurio laukia- 
Donald Day praneša į Chi- ma Rygoj ir Talline, gegužės 
cagos Tribune, kad Latvijos gale ir Latvijos bei Estijos 
užsienių ministeris Balodis' prezidentų žadami revizitai 
lankėsi Suomijoj, kur tarėsi, švedijon tą sąjungos idėją 
Pabaltijos Valstybių Sąjun- turėsią ypatingai sustiprinti, 
gos klausimu. Optimistiškai j Sovietų diplomatai esą te
kalbama apie galimybę suda- bai priešingi tam judėjimui, 
ryti sąjungą tarp Latvijos, ir taip pat Vokietija esanti 
Estijos, Suomijos ir galima neprielanki Lenkija laukian- 
švedijos. Balodis jau turėjęs į ti, kad ir ji bus pakviesta są- 
konferencijas su Estais, šve- i jungos. O ką Lietuva mano, 
dijos karaliaus vizitas Latvi-' korepęndentas nežino.

KOMP. MIKAS PETRAUSKAS
Žymiausis muzikos tvėrėjas ir pedogogas. Jojo darbų vai

siai yra nemirtini. Džiaugės So. Bostoniečiai turėdami jįjį 
savo tarpe. Gerb. Komp. rengiasi papuošti busiantį Sanda
ros Seimą, pastatydamas “Užburtą Kunigaikšį”, ir poseimį 
pikniką, vadovaudamas Gabijai ir Solistams.

Audyklų darbininkų 
Streikas ir Riaušės

Elisabethone.
Streikuojančios moterys pasi

reiškė nepaprastu tem
peramentu.

ELISABETHON, Tenesse, 
— Gegužės 16 dieną, čia su
streikavo tekstilių darbinin
kai. Kokiu žiaurumu tąsi 
streikas griebtasi slopinti, ma
tyt iš to, kad valdžia sumobi-1 
lizavo ne tik policiją ir mili-1 
ciją, bet ir kareivius ir kava- Į 
leriją, ir iššaukta papildomos 
trupės kareivių ir kavalerijos.!

Įvyko kruvinų susirėmimų į 
tarpe kokios tai nacionalės į 
gvardijos ir streikierių, kuri 
suimta 100 streikuojančių.' 
Darbininkai susprogdino van-1 
dens laidą ir atkirto mieštoj 
vandenį, kur buvo įvestas iš
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Viskas gerai sekasi. Jūrės 
ramios; Lietuvių 272, Klaipė- 
don 235. Labų dienų visiems 

, Sandariečiams.
—Ambraziejus.

Gegužės 1-ma Diena 
Lietuvoje.

Pirmoji Gegužės tamsi, 
apsiniaukusi diena. Visai ne
panaši pavasario dienai, šal
ta. Žmonių gatvėse maža. 
Valdiškos įstaigos dirbo. Spau 
stuvių ir kai kurių dirbtuvių 
darbininkai šventė. Nė laik
raštis neišėjo.

Policijai nedaug teko dir
bti. Laukta demonstracijos 
triukšmo. Policija buvo pa-
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Pral. Olšausko Byla.
Pralotas Olšauskas šiomis 

dienomis kreipėsi į pris. adv. 
Stankevičų ir Jurgelevičių, 
prašydamas juos būti jo gy
nėjais. Olšausko byla žada
ma paskirti nagrinėjimui pir
momis rugpiučio dienomis.

Sustabdyta Socialdemo
kratų Partija.

Liet. Socialdemokratų par
tijos centro komiteto pirmi
ninkui pranešta Kauno mies
to ir apskrities viršininko nu
tarimas š. m. balandžio 30 
dieną, kuriuomi Liet. Social
demokratų partijos ir jos sky
rių veikimas sustabdomas.

Be to, remiantis draugijų 
regitracijos įstatų 14 §, Kau
no miesto ir apskrities virši- 

i ninkas draugijų registracijos 
komisijon įnešė pasiūlymą 
Lietuvos Socialdemokratų par
tiją uždaryti. Tuomi uždaro
ma ir “Socialdemokratas”, 
kurį leidžia Socialdemokratų

BELGRADAS. — Prancū
zų generolas Lerond, kurs 
1921 metais pravedė Lenkų 
naudai plebiscitą Vokiečių 
Aukštojoj Silezijoj, dabar 
važinėjasi po Waršuvą, po 
Vengriją ir Rumuniją su tik
slu sutvarkyti karišką akciją 
prieš Rusiją ir su propagan
da Sovietų Ukrainoj, kad at
skyrus tą šalį nuo Sovietų Ru
sijos, neva suteikiant jai ne- 
priklauomybę.

Mes suprantame neprik
lausomybės svarbą ir reikalą 
kiekvienai tautai, ypač Uk
rainiečių tautai, tik sunku į- 
sivaizduoti, kad tą dovaną iš 
geros širdies neštų Prancūzų 
ir Lenkų militaristai. Toj pa
čioj Lenkijoj Ukrainiečių tau 
tos yra ben arti pusės, tad 
ukrainiečių nepriklausomybės 
kilimas turi eiti kartu abiejo
se šalyse, ir ypatingai Len
kijoj. Aišku, kad tas pran
cūzų ir lenkų “susirūpinimas” 
yra tik noras nukreipti pasau
lio akis nuo tikrosios padėties 
Lenkijoj, ir sulaikyti kuriam 
laikui Lenkijos ukrainiečius 
nuo sukilimo.

XV SEIMAS
Birželio 6, 7 ir 8 d. d., 1929 metais.

SANDAR1EČIŲ SALĖJE,
327 E. Street, So. Boston, Mass.

. Seimo Programas:
Sesijos prasidės Birželio 6 d., 10 valandą ryte

GI BIRŽELIO 6 d., 7:30 valandą vakare Lie
tuvių Salėje E. ir Silver Streets, So. Bostone, suvažia
vusių atstovų su So. Bostono lietuviais susipažinimui 
yra rengiamas puikus BANKIETAS. Bus paruošta ska
nus valgiai, gėrimai ir gausus muzikalis programas.

BIRŽELIO 7 d. po sesijų vakare jokio paren
gimo nebus. Čia bus teikiama proga suvažiavusiems 
atstovams susipažinti su garsiomis Bostono istorinėmis 
vietomis ir jūrių maudynėmis, arba vasariniais kuror
tais.

BIRŽELIO 8 deną, t. y. šeštadienio vakare, už
baigus Seimo posėdžius, Lietuvių Salėje, Gabijiečiai 
komp. M. Petrauskui vadovaujant perstatys operą 
“UŽBURTAS KUNIGAIKŠTIS.”

BIRŽELIO 9 dieną, sekmadienyj, TAUTIŠKAM 
PARKE, Lawrence, Mass. įvyks didelis piknikas su į- 
vairiu programų. Čia atstovai turės progos susipažinti 
su visos apieliirkės lietuviais ir gerai pasilinksminti.

ežero. Miestas be vandens. 
Skebų vežimas įvažiavo į pi- 
kietuojančius darbininkus ir 
tris žmones sužeidė ir kelis 
pritrenkė. Darbininkai už
vertė kelią išverstais med
žiais, kad skebai negalėtų 
pravažiuoti. Policija vaiko 
pikietininkus su ašarų bombo
mis. šerifas pareikalavo pa
skelbti karo stovį. Tarpe su
imtų yra daug moterų ir mer
gaičių. Susirėmime su gvar
dijos kareiviais viena mergai
tė, išveržusi iš šerifo šautu
vą, atsistojusi viduryj kelio 
ir privertė grįžti kelis veži
mus su darbininkais. Reikia 
pastebėti, kad Tenessee darbi
ninkai yra ne ateiviai, tai jų 
sukilimas yra ypatingas įs
pėjimas kapitalistams.

Mussolini Atskyrė Vals 
tybę Nuo Bažnyčios.

partijos centro komitetas.

Lenkai Supiaustė Lie
tuvos Pirklių Medžius.

Prie administracinės lini
jos lenkai išgriebė iš upės 
musų pirklių plukdomus rąs
tus

Tuos medžius lenkai su
pjaustė į malkas.

Delegatams Kelrodis:
Atvažavę ant North Station, imkit CITY POINT 

karą ir pervažiavę požeminius tunelius ir išlipkite ant 
Broadway ir E. St., kur kampiniame Broadway ir E. 
St, So. Boston Saving Bank name yra Sandariečių 
Salė.

Atvažiavę ant South Station, jei busite po 6 vai. 
ryto ir pirm 7 vai. tai tuoj iš stoties išėję imkite Broad
way City Point karą ir važiuokite iki E. St. O jei 
busite ankščiau ar vėliau pažymėt valandų, tai iš 5o. 
Station išėję eikite į tunelį ir imkite požeminį traukinį, 
važuojanti į Broadway Station. Broadway stotyje iš
lipę laiptais aukštin išėję gausite City Point karą ir 
jis privežš iki E. Street.

SEIMO RENGIMO KOMISIJA.

Italijos premjeras ir dik
tatorius Mussolini pareiškė 

savo parlamentui, kad sutar
tis su Vatikanu yra padary
ta taip, kad “tarpe Italijos 
valstybės ir Vatikano miesto 
yra padarytas toks tarpas, 
kuris galimas butų išmatuoti 
tūkstančiais kilometrų atstu
mo, nors ir netrunka penkių 
minučių pasiekti tą “valsty
bę” ir pakanka 10 minučių 
ją skersai pereiti. Tarpe jų 
dviejų yra dvi suverenybės 
griežtai skirtingos ir labai di
ferencijuotos ir viena kitos 
pilniausiai pripažintos”. Kaip 
matyt, vis tik yra didelis skir 
tumas tarpe Mussolini pada
ryto su Vatikanu konkorda
to ir Voldemaro padarytojo 
su tuo pačiu Vatikanu, kuris 
Lietuvoj pasglemžė ir moky
klas ir jaunuomenę ir yra auk
štesnis už visus Lietuvos įsta-

I tymus.

sirengusi viską sutikti.
Lygiai dvyliktą valandą 

gale Laisvės alėjos, iš Apy- 
| gardos teismo kiemo, iš Ožeš
kienės, Lukšio ir Prezidento 
gatvių kiemų išėjo po kelis 
asmenis. Daugiausia jauni 
žydai. Matėsi porą raudonų 

■ vėliavų. Vaikščioję gatve 
vieni susidomėję ėjo artyn, ki
ti bėgo . Tuo tarpu iš visų 
pusių susirinkusius žmones 
apsupo viešoji ir kriminali
nė policija. Pasigirdo keli 
šūviai. Iš kurios pusės jie 
buvo — policijos ar demons
trantų, dar neišaiškinta.

Areštuota kelios dešimtys 
asmenų. Vieni greit paleis
ti, tai eiliniai piliečiai, neti
kėtai pakliuvę demonstantų 
burin, kitų ten pakliuvimas 

I aiškinamas.
Vidaus reikalų ministeri- 

! jos informacijos biuro prane- 
| Šimu 80% demonstrantų žy- 
I dai ir 20% be pilietybės.

Mieste kalbama, kad de
monstrantai tikėjosi surinkti 
apie 500 asmenų pereiti Lais
vės alėją.

Mieste keliose vietose iš 
nakties ir dieną, rasta išmė
tytą daug komunistinių pro
klamacijų.

Gaunamos žinios iš provin
cijos, kad daugelyj vietų iš
mėtyta proklamacijų, iškeltos 
raudonos vėliavos. Keliose 
vietose areštuoti keli asmenys.

Pardavė Miško už 2 
Milijonus Litu.

Pirmadienį miškų depar
tamente įvyko varžytinės pa
gamintai miško medžiagai 
parduoti. Parduota spygliuo
tų, beržinių, drebulinių ir 
juodalksninių medžių 74,577 
kietm. už 1,963,512 litų. Nu- 

| pirko Klaipėdos, Tilžės ir 
Karaliaučiaus firmos ir Kau
no pirkliai.



A.L.T. Sandaros Reikalai
\ ! T SANDAROS XV SEIMO RENGIMO 

KOMISIJOS ATS 1 ŠAUKIMAS.

Birželio 6, 7 ir 8 dienomis So. Bostone ivvks A. 
L. T. Sandaros PENKIOLIKTASIS SEIMAS^ " Kaip 
buvę, taip ir šis Seimas turi daug nepaprastos svarbos. 
Neklysime pasakydami, kad šis Seimas bus svarbiau
sias ir maloniausias Sandariečiams. Viena: juomi mes 
apvaikščiosime savo organizacijos 15 metų sukaktuves, 
atžymėdami Sandariečių nuveiktus tautinius ir kultū
rinius darbus. Antra: galėsime pasidžiaugti, kad ypač 
Chicagos Sandariečių pastangomis, Sandara įsigijo mo
demišką spaustuvę, iš kurios daug didesniu maštabu 
galės plėtotis musų tautiniai ir kultūriniai darbai.

Bostono Sarrciariečiai maloniai visus priims.

Bostono Sandariečiai smarkiai rengiasi visus 
Seiman pribuvusius atstovus maloniai priimti ir broliš
kai pamylėti. Lauksime visus ir iš tolimų kolonijų. 
Ypač butų malonu sulaukti buri Chicagiečių. Jeigu 
chieagiečiai galėjo įgyti tokią Sandarai spaustuvę, tai 
aišku, jie pajiegs ir Bostonan atvažiuoti.

Bostonas Vasaros Metu.

Bostonas ant didžiojo Atlantiko kranto, vasa
ros metu garsus maudynėmis arba vasariniais kurortais. 
Visai netoli Seimo posėdžių salės, turime garsias L 
STRYTO maudynes, kuriose galima maudytis, net “A- 
domo rūbuose”. Ar galima rasti geresnį sveikatos su- 
budavojimą ir poilsį, kaip šiose maudynėse, saulės 
spinduliams kaitinant, baltose kaip sniegas smiltyse 
gulint. Atlantiko vandenynu pusvalandį laivu paplau
kus randame garsias NAUTASKET ir REVERE 
BEACH maudynes, pagarsėjusias visokiomis įdomybė
mis. Taipgi Bostonas yra istoriškas miestas ir garsus 
istorinėmis vietomis. Jas atlankyti ir pamatyti kiek
vienam svarbu. Tad visi atvažiuokite Seiman ir Bos
tone praleiskite poilsio laiką.

Šeiminis Programas

Šeiminį programą, pilname sąstate paskelbsime 
vėliau. Šį kartą turime pastebėti, kad bus PUIKUS 
BANKIETAS, perstatyta opera “UŽBURTAS KUNI
GAIKŠTIS” ir PIKNIKAS su muzikaliu ir prakalbų 
programų.

Visi dalyvaukite Seime.

Vieni dalyvausime kaipo atstovai, o kurie netu
rėsime progos būti atstovais, tie dalyvaukime su su
manymais, sveikinimais ir aukomis, kaipo paramą a- 
teities darbams.

Džiaugiamės sulaukę 25 metų spaudos atgavi
mo sukaktuves, džiaugiamės sulaukę 15-tą Sandaros 
Seimą! Per tą 15-ką metų savo darbais Sandariečiai 
daug pasitanarvo Lietuvai ir lietuvių liaudžiai kultūriš
kai pakilti. Šių dviejų sukaktuvių atsižymėjimui, kiek
vienas Sandarietė ir Sandarietis, iki Seimo pasistengki- 
me gauti po kelis naujus narius ar skaitytojus “Sanda
rai”. Apart to, kaipo pareiškimą savo dalyvavimo Sei
me, kiekvienas atsiųskite išgalimą auką, praplėtimui 
ateities darbų. Kiekvieno lupose turi būti obalsis, Lai 
gyvuoja lietuvių spauda, lai gyvuoja “Sandara”!

Siuntimas Sveikinimų, įnešimų ir aukų.

Kurios Sandaros kuopos negalėsite atsiųsti at
stovų, tai kaip kuopos taip ir pavieniai nariai, savo į- 
nešimus, pasveikinimus ir aukas pirm Seimo siųskite 
Seimo rengimo komisijos sekretoriaus antrašu: K. J. 
PAULAUSKAS, 1 Bateman Place, So. Boston, Mass., 
O aukų čekius rašykite komisijos iždininko vardu: J. 
TRIBULAUSKAS. O kurie taikysite siųsti pasveiki
nimo telegramas, laiškus ar aukas Seimo posėdžių me
tu, tai galite adresuoti: SANDARA CONVENTION, 
327 E. Street, So. Boston, Mass.

Tėmykite musų vėlesnius pranešimus ir informa
cijas Seimo reikale.

Seimo Rengimo Komisija:
J. LEKYS, Pirm.,

K. J. PAULAUSKAS, Sekr.,
J. TRIBULAUSKAS, Ižd.

B. Vedeikis, 255 Zion Str., Hartford, Conn.

LIETUVIU POLITINIS IŽDAS

Tėvynės Mylėtojų Draugi
jos Apskritys šaukia iš visų 
apylinkinių kuopų rinktinus 
atstovus į metinį suvažiavimą, 
Gegužės 26 dieną 10:30 vai. 
rytą. UNIVERSITY SETLE- 
MENT, 861 — 1st Avenue, 
Milwaukee, Wis. Prašomi at
stovai atvažiuoti į laiką, nes 
po konferencijos manoma tu
rėti prakalbas apie 2 vai. po 
pietų. Geistina, kad visos kuo 
pos dalyvautų šioj konferen
cijoje, nes turim daug reika
lų aptarti.

T. M. D. Apskritys.
M. Kasparaitis Rast.

Sekretorius, M. Biekša, 3331 S. Halsted St. Chicago

Iždininkas, Dr. A. Zimontas, 3252 So. Halsted St.

Aukas siųskite išrašydami čekius ir money 
orderius iždininko vardu ir laišką siųskite sekre
toriaus vardu. Per Politišką Iždą siųskite aukas 

risiems musų kultūriškiems reikalams: k. t. Politiš
kiems kaliniams, šelpimui Lietuvos nuo bado, San- 
daros reikalams ir kitokiems dalykams. Siųsdami 
tik pažymėkite tikslą, o Pol. Iždas aukas persiųs, 
• er. i-: .r bu« skiriamos.

Aukos “Kultūros” Švie
timo Draugijai Vilniuje

Iš Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje gauta $333 dol. 7 
centai.

Iš Amerikos New Britain 
lietuvių per p. V. Vitukyną 
$96 doleriai.

Iš Philadelphijog per p., J. 
Grinių $14 dolerių 5 centai.

Aukų siuntėjams praneš
ta laiškais ir pareikšta širdin
ga padėka.

Išaikvotų aukų smulki a- 
pyskaita bus pasiųsta Ameri
kos lietuvių organizacijoms 
metams pasibaigus.

“Kultūros” Švietimo Drau
gijos Valdyba.

SANDARĄ 
Skaitykit ir Platinkit

SANDARA

New Haven, Conn.

A. L. T. Sandaros 10 kp., 
susirinkimas įvyks Panedėlio 
vakare, Birželio 3-čią d., 8 
vai. vakare, pas V. Alksnini 
namuose, 262 Wallace St. Visi 
nariai esate kviečiami atsi
lankyti. Susirinkimas svarbus 
a) Iš Centro žinių apsvarsty
mas. b) Atsibusinčio seimo 
apkalbėjimas. c) Įvykstan
čio išvažiavimo reikale pasi
tarimas.

Narius meldžiu ateinant 
atsinešti gerų sumanymų virš 
paminėtais klausimais, teipat 
visus nepatingėti atsilankyti.

Rašt. Vincas Alksninis

SANDAROS PIKNIKAS

Svarbu žinoti Chicagos, 
Waukegano, Kenosha, Racine 
ir Milwaukes Sandariečiams, 
kad Sandaros piknikui apimta 
didelis Miškas Finck’s ukėj 
ir piknikas yra ruošiama bir
želio 9 d., pradžia 10 vai. 
ryte.
Fink’g Miškas randasi tarpe 
Kenosha ir Racine, prie Tay
lor Ave., kelio ir Racine 
County road line. Privažia
vimas geras. Bus svarbu 
pirmu syk dideliame miške 
susėjus iš visų apielinkių San

dariečiams pasilinksminti. 
Apimtame miške moderniškų 
įrengimų nėr, bet šiaip dide
li medžiai, gražios aiškstės, 
vieni lietuviai suvažiavę savo
tiškai linksminasi dainuodami 
savo prigimtoj kalboj daineles 
ir sau linksmai žaidžia — 
šoka ant žalios pievelės. 
Tuomi lieka pilnai patenkin
tais.

Prašau aukščiau suminėtų 
miestų vardus visų Sandaros 
kuopų 9 d. birželio ruoštis į 
pikniką. Uždarbis, jei kiek 
liks, skiriamas Sandarai. To
dėl visų pareiga dalyvauti ir 
remti tą busiantį pikniką.

—M. Kasparaitis

GeguŽis-May 24 d., 1929 m.

KODĖL CAMELS YRA GERESNI CIGARETAI

Gabiausias gi sumaišymas suteikia Camels tokį 
savotišką skanumą, kad prilygti niekas negali.

Jie turi pilnumą, kurio negalima patirti iš bile 
kito kokio cigareto, nežiūrint kiek kainuotų.

Camels niekad nenuvargina skonio ir nepalieka 
cigaretinio atsirūgimo.

© 1929. R T. Reynolds Tobadco 
Cornfany, Winston-Salem, N. C

Pasaulio didžiausia tabako žinovų grupė . . . viena 
rųšis . . . vienodas gerumas . . . vieno dydžio 
dėžutė . . . tas viskas sukaupta i Camels gerumą. 
Camels švelnumas ir minkštumas tegalimas tik per 
parinkčiausio tabako vartojimą.

PRANEŠIMAS.
SLA. Centro Organiza

toriaus Darbuotės 
Maršrutas.

Gegužės 25 d., 156 kp.,
Benton, UI.

Gegužės 26 d., 180 kp.,
Buckner, Ill.

Gegužės 27 d., 308 ir 356 
kps., Zeigler, III.

Gegužės 28 d., 188 kp., Ro
yalton, Ill.

Gegužės 29 d., 181 kp.,
Herrin, Ill.

Gegužės 30 d., 103 kp.,
Johnston iCty, III.

GERIUSIAS SIENINIU KA 
LENDORi.U SPAUS

DINT JJAS.
Dabartinis Sandaros šta

bo narys, veiklus ir žinomas 
chicagietis spaustuvininkas M. 
G. Valaskas yra geriausias 
specialistas sieninių kalendo
rių gamyboj. Jis yra naujo
sios Sandaros spaustuvės ka
lendorių biznio įgaliotinis, tu
ri sutartis su 4 garsiomis ka
lendorių kompanijomis ir ga
mina didžiausiame pasirinki
me dviejų ir trijų spalvų sie
ninių gražiai paveiksluotus 
kalendorius. Kainos labai pri

Amerikiečių Dėmesiui.

Dar š. m. vasario 14 dieną 
esu gavęs iš Amerikos $100 
dolerių, bet lig šiolei negaunu 
laiško kam ir kuriam tikslui 
pinigai mano vardu buvo siun 
čiami ir kas juos siuntė. A- 
merikos lietuvių laikraščiai 
prašomi šį pareiškimą atsis
pausdinti.

Dr. D. Alseika.

Dvi Asmeniškai Lydimos Ekskursijos

Į LIETUVĄ
Puikiuoju Cunard Linijos Ekspresiniu Didlaiviu

AQUITANIA
Iš New Yorko į Klaipeda 

per SOUTHAMPTON

Birželio - June 19 dieną, 1929 Metais
Brooklyn© laikraščio “VIENYBĖS” vasarinė ekskur

sija su prityrusiu Palydovu ir

Liepos - July 7 dieną, 1929 Metais
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje

PIRMOJI EKSKURSIJA
kurią vadovauja S. L. A. Prezidentas

p. STASYS GEGUŽIS
Ir asmeniškai tvarko žinomas visuomenės veikėjas 

Cunard Linijos Lietuvių Skyriaus viršininkas.
p. PIJUS BŪKŠNAITIS

Klauskite apie gavimą kolektyvės vizos
Amerikos piliečiams dalyvaujantiems

S. L. A. Ekskursijoje
Laivakortes parduoda ir i kelionę iš
rengia visi CUNARD LINE agentai.

CUNARD LINE
Lithuanian Department

346 N. Michigan Ave., Chicago.

Mums rūpi jūsų 
nuomuone, nes 
Camels mes
gaminame jums 
rūkyti ir 
pasidžiaugti

einamos. Užsisakykite iš ank
sto. Prašome kreiptis telefo
nu Pullman 0670, tai yra San
daros spaustuvės ofiso telefo- 

|nas. p. M. G. Valaskas pribus 
I su pavyzdžiais.

AUBURN AVE. GARAGE
Joseph Martinkus, Savininkas.

Atdaras dieną ir naktį
Parendavoja automobiliu^ P'frc- 

ban,s, krikštynoms ir vestuvėse
3315 Auburn Ave.,

Tel. Boulevard 0110

PIRMUTINĖ DIDŽIAUSIA
Rengia visų Amerikos Lietuvių Laivakorčių

Agentų Ekskursija tiesiai Q
B

BE JOKIO PERSĖDIMO
Baltic America Linijos Laivu

*
‘"“'Ji

Laivu ‘LITUKU ■S

Gegužės 18 dieną, 1929 metais
«
1

Garbes dalyvis bus vice-konsulas gerb.
P. DAUŽVARDIS

i

Palydovai bus prityrė ir gabus bei žinomi lietu
viai laivakorčių agentai. Atminkite! Didžiai svar

bu yra vietas laive užsisakyti tuoj, išanksto!
Del informacijų ir kitko, kreipkitės į Baltic America 
Linijos agentus. Jie suteiks jums pilnas ir puikias in
formacijas, taipgi pagelbės paruošti kelionės doku
mentus. PWį6Į

BALTIC AMERICA LINE
315 So. Dearborn Street

CHICAGO, ILL.
Union Trust Building, 

PITTSBURGH, PA.

8-10 Bridge Street, 
NEW YORK

433 California Street
SAN FRANCISCO, CAL

4

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO
S.S. Estonia, Gegužio 29
S.S. Polonia, Birželio 12

S.S. Lituania, Birželio 18
S.S. Estonia, Liepos 3 n 

į
*

PAUL P. BALTUTIS, 3327 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 
CENTRAL MFG. DISTRICT BANK, 1112 W. 35th St., Chicago. 
S. L. FABIAN & CO., 809 W. 35th St, Chicago, Ill 
LITHUANIAN NEWS PUBL. CO., 1739 S. Halsted St., Chicago. 
METROPOLITAN STATE BANK, 2201 W. 22nd St., Chicago. 
V. M. STULPINAS, 3255 S. Halsted Street, Chicago, Ill. 
UNIVERSAL STATE BANK, 33rd and Halsted St. Chicago. 
JOHN J. ZOLP, 4559 So. Paulina St, Chicago, Ill.
A. A. Appanaitis, Westville, 111.
THOS. BARON, 818 Lincoln Street, Waukegan, Ill. 
PAUL MOLIS, 1730 — 24th Street, Detroit, Mich.

I

&
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SANDARA
Mass.

S. L A. Jaunimo Dailės 
Choras So. Englewood

Pereitame “Sandaros” nu- 
meryj įvyko nemaloni klaida. 
Mat surengtame Spaudos 25 
mėty apvaikščiojime Lietuvių 
Auditorijoj, kur aprašyme 
kalbama, kad dalyvavo prog
ramoj Jaunoji Birutė, tai ne 
Jaunoji Birutė buvo, o So. 
Englewood SLA. Jaunimo Dai 
lės Ratelio Choras.

Reporteris naujas, mat ne
pažino, o į skelbimus tur but 
ir dauguma musų publikos 
nei ne pažiurėjo. Už tad 
čionai noriu SLA. Jaunimo 
Dailės Chorui atsiteisti su 
procentais. Ačiū Choro ve
dėjui p. K. Gaubiui tas gra
žus ir skaitlingas jaunųjų 
Choras atvyko Lietuvių Spau
dos sukaktuvec paminėti ir 
programą suteikti taip skait
lingai, net iš tokios tolimos 
Chicagos kolonijos kaip tai 
So. Englewood.

Ne tik jaunųjų pulkelis 
atvyko, bet ir daug jaunųjų 
artimųjų: tėvai, broliukai ir 
sesutės drauge atvažiavo. En- 
glewoodieciai — jaunieji ir 
tėvai parodė gražiausi pavyz
dį, kaip reikia pagerbti savo 
tautos didžius įvykius, už tai 
jiemg ir garbė ir pamokini
mas kitiems, ypatingai Brid-

geportiečiams, kurie čia pat 
po nosia turėdami tingėjo ke
lias dešimts žingsnių ateiti.

SLA. Jaunimo Dailės Cho
ras So. Englewoode, vedamas 
gabaus muzikos mokytojo 
p. K. Gaubio, susideda iš 50 
jaunučių dainininkų, ir tiek 
yra išlavintas, kad pereitasis 
programas išpildytas, tikrą 
siurprizą suteikė girdėjusiems. 
Vaikučiai padainavo daug dai 
nelių: Pirmą Tautos Himną, 
Karvelėlį, Eina Garsas ir kt. 
Dainų Choras yra jau išsimo
kinęs gana daug, taip kad a- 
teityje bus didelė nauja me
no pajėgo Chicagos lietuvių 
parengimams, ir reikia laukti 
kad sugebės atsistoti greta 
pačios Birutės.

Choro suorganizavimui ir 
palaikymui energingai dar
buojasi daug jaunųjų choris
tų tėvų, kaip tai pp. Drasu- 
tienė, Barzda, Mikaliunas, 
žižiunas ir kiti. Ponas K. 
Gaubis yra muzikos mokyto
jas p. Pociaus konservatori
joj, tad tas faktas jau paro
do, kad tokia pajėga mokės 
jaunutį chorą pastatyti auk
štai. Garbė So. Englewoodie- 
čiams lietuviams, kad taip 
gražiai auklėja savo vaiku
čius tautiškame mene ir kul
tūroj.

Svarbus Susirinkimas.

A. L. T. Sandaros 7-tos 
kuopos susirinkimas bus Ge
gužio 29 dieną, 7-tą valandą 
vakare, savoje svetainėje.

Taigi gerb. nariai, malonė
kite visi dalyvauti šiame susi-

rinkime, nes Sandaros Sei
mas jau netoli ir žinote, kad 
reikės išrinkti deligatai. Taip 
pat parūpinti sumanymai bei 
įnešimai. Tad kiekvieno na
rio pareiga dalyvauti ir ap
tarti svarbiuosius organizaci
jos reikalus.

Visi įsidėmėkite dieną ir 
laiką ir ateikite.

— M. Kudurauskas.

Tel. So. Boston 0502

Paul J, ilakmauh, M.D.
(Jakimavičius)

— 500 EAST BROADWAY
SO. BOSTON, MASS.

A. P. DA YULIS
REAL ESTATE & 

MORTGAGES
366 Broadway, Room 1

Tel. 2027
So. Boston, Mass.

Lietuvių Muzikos Konservatorija

Skaitykite ir platinkite 
“SANDARĄ”

Tel. S. B. 1654 W
DR. R. CHERNIAK

Dentist as
Visai darbas garantuotas už 

prieinamiausią kainą
[ 392 BROADWAY
Tarp E ir F st. S. Boston, Mass.
Valandos nuo 9:30 ryto iki 9 vak.

_______ —-------------- --------------

P-lė Milda Senukevičiutė
Tai šių laikų south Boston

iečių žvaigždė. Ji dar nelabai 
seniai pradėjo lavinti balsą, 
bet jau toli yra pažengus. 
Nors ji niekad neatsisako pa
tarnauti lietuviams, bet Ame
rikonų tarpe yra gerai žino
ma, nes jau daug kartų yra 
dainavus iš kelių Bostono Ra
dio stočių. Dabar Milda dai
nuos gerb. Komp. M. Pet
rausko Operoje “Užburtas 
Kunigaikštis” Margaritos ro
lėje. Ji taipgi dalyvauja ir 
Sandaros Centro po šeimi

niame piknike.
Mildutė turi malonų sopra

ną ir visuomet sąžiningai at
lieka savo užduotį, tad ne
abejotina, kad ji ir šį kartą 
gerai pasirodys. —Matas

Į “TARPININKAS” Į
f Vaizbos, Kultūros ir Dailės Mė-j 
Ę nesinis Žurnalas, su spalvuotais į 
i paveikslas 40 puslapių, didelio i 
= formato. :
Ė Prenumerata metams $1.00;
Į Vienas numeris 10 centų, 
= E
ė Užseinyj $1.50, vienam num. 15c. J
Ė “Tarpininkas” duoda $200.00 ar-Į 
: ba laivakortę į Lietuvą ir atgal Ė 
Ė dovanų.
= “Tarpininkas” pagelbės jums ap- | 
= mokėti bilas. Įsigykite “Tarpi- Į 
Ė ninką” tuojau, tai sužinosite, kaip j 
f tą galima padaryti.
= e e
: Kreipkitės šiuo adresu:

i “TARPININKAS” e
332 W. Broadway, 
So. Boston, Mass.

i Leidėjas A. J. Kupstis.

A. L T. sandaros Pirmas Apskritys

Nedelioj, Birželio 9ta, 1929
Lietuviu Tautiškame Parke

Prie North Lowell Road, Methuen, Mass.
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nuo 10 vai. ryto iki vėlai nakties.
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Tai bus pirmutinis Massachusetts valstijos Sandariečių PIKNIKAS, kuriame, apart 
skanių valgių, saldžių gėrimų ir įvairių žaislų, bus ir turiningas MUZIKALIS PROGRA
MAS. Programe dalyvauja geriausios musų muzikalės spėkos, kaip tai: Gabijos choras, po 
vadovyste komp. Miko Petrausko, Jaunuomenės Orkestras, po vadovyste Fi Kriaučiūno, so- 
listai-tės seserys, Rožė ir Ona Černauskaitės, Milda Senukevičiutė, Jonas Bulskis, St. Paura 
ir kiti. Apie solistus nėra reikalo daug kalbėti, nes jie yra plačiai žinomi visoj Mass, vals
tijoj ir užtenka paminėti jųjų vardus. Bet jeigu kas nėra girdėjęs, tai šį kartą turės progą 
pasiklausyti.

Šis piknikas bus dar ir tuomi įdomus, kadangi Sandaros metinis Seimas įvyksta Bos
tone Birželio 6, 7 ir 8 dienomis ir visi delegatai dalyvauja piknike,tad atsilankiusieji turės 
progą susipažinti ir su tolimesnių kolonijų Sandariečių veikėjais, — Seimo dalyviais.

Taigi visi dalyvaukime šiame piknike.
Sandaros Pirmas Apskritys.

■■

■■

Telefonas S. B. 0441

Lietuvys Advokatas
VEDA VISOKIAS PROVAS 

kaip tai: civiliškas ir krimina- 
liškas; padaro visokius doku

mentus prie pirkimo ir 
pardavimo

PRANAS J. KALINAUSKAS 
384 Broadway So. Baston, Mau > 
Gyven. vieta 1662 Columbia Rd. [ 

i So. Boston, Mass. Tel. S B 1882 •

tiiiiiitiiittiiiiiiiiiiiiiiiHiniiiniiiiiiiidirmiititiitiiif  iiitiiMmtii

BRONIS KONTRIM
Lietuviškas Constable, Real Estate, 

Insurance Broker ir Justice 
of the peace.

120 Marine Road, So. Boston, Mass. 
Tel. So. Boston 2483 — W.

TITUS P. GREVIS

STRAND LUNCH
Perėjo j naujas rankas ir dabar 
naujas savininkas teikia švie_ 
žiausius ir geriausius valgius, 
kur kiekvienas bus patenkintas, 

žeik ir persitikrink.
STRAND RESTAURANT

304 BROADWAY
< SOUTH BOSTON MASS. 

Albert Helgerman, Sav.

K. SIDLAUSKO

APTIEKA
Kurioje galima gauti visokią 

gyduolių ir įvairių šaknų.
Reikale kreipkitės:
373 BROADWAY

SO. BOSTON, MASS.

Išegzaminuojam akis 
ir pritaikom akinius.

H. S. Stone O.D.
Akių Specialistas 
399a BROADWAY 

SO. BOSTON, MASS.

Telefonas S. B 28-05-R

Lietuvis Optsmetristas

Išekzaminuoju akis, priskiriu a- 
kinius ir kreivas akis atitaisau, 

tinkamu laiku.
J. L. PAŠAEARNIS, O. D.

447 BROADWAY
SO. BOSTON, MASS.

Laisniuotas 
KARPENTERIS

Turiu miesto leidimą (license) 
budavoti naujus namus ir re
montuoti senus. Taipgi pentinu 
iš oro ir vidaus. Kreipkitės se
kančiu antrašu:

FRANK ZOKAS
16 Glenside Avenue 

Jamaice Plain, Mass.
Tel. Jamaica 1891_J

Namų telef. Univ. 1463-J

A. O. Šalna
(SKALNA)

Lietuvis Advokatai

Baigęs du Universitetu, 
Cornell University su A.
B. G., Washington Univ

ersity su L. L. B.
“Darbininko” Name 

(2-ros lubos) .
366 W. BROADWAY

So. Boston. Tel.S. B.3520

319 E Street, kampas Broadway
So. Boston, Mass. II

Komp. MIKAS PETRAUSKAS, buvusią jo
L. M. Konservatoriją naujai atidarė. Mokinama 
dainavimo, kompozicijos, piano, smuikos ir kitų 
klasinių instrumentų. Lekcijos pigios. l

Komp. Mikas Petrauskas aukštojo mokslo 
muzikas — diplomuotas. Mokinęs Paris’o Konser
vatorijoj ir College de France. Giedojęs operose 
Petrapilyje, Šveicarijoj ir Italiojoj.

-

ARKITEKTAS IR INŽINIERIUS

Budavoju namus pagal užsakymą 
padarau visokius pienus, išmieruo- 
ju žemę, gaunu permitus del ga- 
radžių, darau viską pigiai, gerai ir 
gražiai. Bile reikalais užeikit pas 

mane, patarimai uždyką.

395 BROADWAY. SO. BOSTON 
Tel Sa. Borton 2340

Telefonas South Boston 1058
BAY VIEW MOTOR SERVICE 

Peter Trečiokas ir Juozas Kapočiunas Savininkai.

Studebaker — Erskine
Sales Room, 549 East Broadway 

Servce Station, 1 Hamlin St and Eighth St 
SOUTH BOSTON, MASS.

Garadžiaus Telefonas Stubos Telefonas
So. Boston 0777 So. Boston 1463.J

PARKWAY AUTO SERVICE 
SAVININKAS VIKTORAS VAITAITIS

Parduodam naujus Studebakerius ir Erskine’us. Taipgi taisome vi- I 
sokios išdirbystės automobilius. Paarduodame Gulf ir Sinclair ga_ 
žoliną. Parvežam nuo kelio sugadintus automobilius, teikdami ge- 
riausį patarnavimą už prieinamiausią kainą. Visuomet kreipkitės 

pas mus o busit užganėdinti.
415 OLD COLONY AVENUE SOUTH BOSTON, MASS. F

.......—____ .. ........... -ą

P- J. AKU NEVIUI U S
LIETUVIS GRABORIUS

SUTEIKIA GERIAUSI PASKUTINĮ PATARNAVIMĄ

Už pilną pagrabą galima apsieiti bu $80 ir augščiau už didelius, 
O už vaikus nuo $20 ir augščiau. Patarnauja gražiai ir pigiai.

OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS;
820 E. 6-TH STREET SO. BOSTON, MASS.

Tel. So. Boston 4486

Lietuviška Aptieka. i
Jeigu norite teisingų vaistų ir nužemintom kainom, tai visada 

eikite ant 100 Salem St., kur rasite visokių Amerikos vaistų ir Eu- 
ropiškų ir visokių lietuviškų šaknų. Mes laikome užtikrintas gyduo 
les nuo visokių ligų, kaip tai:nuo galvos skaudėjimo, nuo užsenė 
jusio reumatizmo, nuo nusilpnėjimo strėnų, kraujo valimui, nuo už 
degimo plaučių, nuo kosulio i- * i.šokių kitų _gų. Taipgi turime nuo 
visokių slaptingų ligų ir ge-riausius patarimus suteikiame, nuo 
patrūkimo del vyrų ir moterų.Atsiminkit'', jeigu pirksite pas mus, 

i sučėdysite pinigus ir sveikatą. Ateikite visada pas mus, c mes jo 
mi patarnausime kuogeriausiai.Pašaukiame geriausius daktaras nėr 

telefoną visai dykai.

i D. CABITT
100 SALEM STREET, BOSTON, MASS, i

------------------------------------ T________________ _____________________-______________

A. J. Kupstis
332 WEST BROADWAY SO. BOSTON, MASS.

Tel. South Boston 1662—1873

OFISO VALANDOS NUO 9 RYTO IKI 9 VAKARO

REAL ESTATE, INSURANCE IR MORTGIČIU 
AGENTŪRA

DAR VIENA NEGIRDĖTA 
PROGA!

SOUTH BOSTONE

2 šeimynų namas ir krautuvė. 
Kampine vieta. Rendos $820 j me
tus. Kaina $6,500, Įnešti reikia ne
mažiau kaip $1,000. Likusius išmo
kės to namo randos. Žmogus gali 
daryti gerą pragyvenimą. Patyrimas

nebūtinai reikalingas: gera vieta gy
venimui daryti, nereiks eiti pas kitą 
ieškoti darbo. Naujai ištaisytas iš 
lauko ir iš vidaus. Kreipkitės tuo- 
jaus

SO BOSTONE parsiduoda Groser- 
nė ir Bučernė. Senai išdirbtas biz
nis, jeigu nuo $700.00 iki $800.00 Į 
sąvaitę. Kreipkitės tuojaus. Kaina 
$3,900.

Parupinam mortgičius namams ir ūkiams. Kas turi pi
nigų del mortgičių, kreipkitės pas mus. Inšiuriname viską, 
reikalaujant duodam ir ant išmokesčio — tik Mass, valstijoj.

Mes visuomet turime gerų pirkinių, namų ir krautuvių, — 
meldžiam kreiptis pas mus ir persitikrinti.

Parduodam anglis ir malkas, pristatome į namus ne to
liau kaip 12 mylių nuo Bostono.

PARDUODAME LAIVAKORTES IR SIUNČIAME
Fi.. . JS Į VISAS SALIS.



SUBSCRIPTION RATES:
$2.00 per year in the United States v
$3.00 per year in Canada and all •

foreign countries

Entry as second-class matter applied for at the Post Office at Chicago, 
Illinois, under the act of March 3, 1879 or August 24, 1912.

Sandara yra savaitmis laikraštis, leidžiamas kas penktadienis. Leidžia Ame
rikos Lietuvių Tautine Sandara, 3331 So. Halsted Street, Chicago, III.

Telefonas: Boulevard 0406
Užsisakymo kaina:

Suvienytose Valstijose metams....................................................................... $2.00
Užsieny; metams............................................................................................. $3.00

“Kada mes jiu in dulkes pawirsim, jei Lietu- 
wiszka kalba bus tvirta pastojus, jei per musų darbus 
Lietuwos dwase atsikwoszes — tasik mums ir kapuose 
bus lengweu smagėti ilsėtis.”

Dr. Jonas Basanavičus, 1882 m.

oganas “Lietuvos Aidas” ra
mina, kad tokių pat teisių, 
tai yra pirktis įvairių turtų, 
žemės, namų ir laisvai pirk
liauti Vokietijoj, turėsiu Lie
tuvos piliečiai, jie galėsią ko
lonizuoti Rytprūsius. Tie įro
dinėjimai, tačiau, yra labai 
naivus, visiems gi aišku, jog 
nieks nepanorės parduoti sa- 

■ vo žemę Lietuvoj ir krausty
tis į Prusus.

Diktatoriška valdžia dar 
svyruoja ir buria: ratifikuoti 
sutartį ar ne. Ir taip blogai ir 
taip negerai. Jei tos sutarties 
nepriimti tai būtinai reikia rū
pintis iš kur nors gauti pasko
lą, bet kas duos. Nė viena 
valstybė, net ir fašistinė Ita
lija, dabartine N. Lietuvos di
ktatoriška valdžia nepasitiki, 
ji atsidūrė lygiai tokioj pat 
padėtyj, kaip prieš kelius mė
nesius Rumunijos diktatoriai, 

į kurie privedę kraštą, prie e- 
! konominės suirutės, turėjo ge
ruoju atiduoti valdžią opozi- 
cijai, būtent liaudies partijai, 

.'kurios vadas didžiausios gy
ventojų daugumos pritarimą, 
Į turėdamas gi tokį pritarimą 
i tuojau gavo paskolą ir išvedė 
| kraštą iš klampynės.

Lithuanian Weekly
Published Weekly on Friday by th® 

Lithuanian National League of America 
373 East Kensington Ave.

Chicago, Illinois

Fditorial Office;
3331 So. Halsted Street 

Telephone: Boulevard 0406

Business Manager Matas Bieksha

VILNIUS, KAUNAS IR 
AMERIKOS LIETUVIAI

Nieko nėra liūdnesnio kaip 
matyti nesutikimus tarpe lie
tuvių Vilniau^ reikalais. Mu
sų tauta, išsklaidyta trimis di
delėmis dalimis: Nepriklauso
moj Lietuvoj, Vilnijoj ir Ame
rikoj per visą laiką turi ben
drą troškimą, kad Vilniaus 
kraštas išsivaduotų, ir jei į- 
manytų, tai paskutinį turtą 
atiduotų, o daugelis net ir 
sveikatos nesigailėtų, kad tik 
tikrai žinotų, kad jų aukos 
atvaduos Vilnių.

Ta vienybė su labai nežy
miomis atmainomis buvo gra
žiai išlaikyta ligi pat vėliau
sių lakų. Nežiūrint, kokios 
Nepriklausomoj valdžios bu
vo, kokios partijos vyravo, 
bet Vilniaus klausimu niekuo-, 
met nesikeitė ir nesvyravo vie Į 
nalytis visos tautos nusistaty-1 
mas. Tas bendras nusistaty
mas atvaduoti pavergtą sosti
nę ir pusantro milijono bro
lių kaž kaip vienijo visą tau
tą dideliu pasiryžimu.

Deja, po perversmo įvykių] 
Lietuvoje prasidėjo ir Vil
niaus reikalų kitokį vėjai, pra; 
dėta politikauti. Ligi tol 
dirbę Vilniuj ir sunkiausiomis: 
sąlygoms atlaikę lietuvybės 
pozicijas prieš lenkų perse- Į 
klojimus Vilniaus pažangieji 
lietuviai inteligentai pradėta 
įtarinėti iš Kauno viršūnių pu
sės neištikimume ir reikalau- 
ti prtarimo naujam politikos] 
kursui.

Kadangi, žinoma, Vilnie
čiai pažangieji inteligentai 
bevelijo tylėti, kaip užgirti 
neteisėtą padėtį Lietuvoj ir 
nepasekmingai pradėtas da- ] 
rybas su lenkais, tai Kauno] 
politikai bevelijo remti Vii-] 
niaus klerikalus, kad tuo bu- 
du “nubaudus” sau nepatin
kamus pažangiuosius. Kleri
kalams to tik ir reikėjo. Jie 
visuomet gatavi bet kuriai re
akcijai patarnauti, ir štai pir
moj eilėj pasigrobė lietuvių 
labdrybės įstaigas, nuslopino 
kelis lietuvių laikraščius, ir 
pradėjo šmeižtų kampaniją 
prieš pačius pažangiuosius in
teligentus. Dar liko klerika- 
netoleruojami, šiemet susirin- 
kiman neįsileidę net ir studen
tų. Susirinkime bent kiek 
karštų ginčų buvę, bet opozi
cija visai užmiršusi iškelti 
aikštėn tokius svarbius neigia
mus faktus, kaip vaikų muši
mą Filaretų g. prieglaudoj, a- 
pie ką savo laiku buvo rašy
ta spaudoj.

Klerikalai Visur 
Vienodi.

Šelpimą* nukentėjusiu del
nederliau*. cijos partijų nutarimais. To-Į skelbtą konstituciją, tai nusto-

--- kie faktai negali būti taip nu- tų būti demokratais ir taptų 
Musų Krašte, kaip ;r šiau(šv \ nm■. txP. tiktai del op.>_■ paprastais buržuaziniais libe- ■■■ *“ w’* • I i_ r _

ir taip jau dideliame skurde 
gyvena, praeitais metais nu
kentėjo dar del nederliaus. 
Valdžia labai maža pagalbos 
tesuteikia, senai jau buvo di
delis reikalas organizuoti nu- 
kentėjusiems visuomenės pa
ramą. Iškėlus tą klausimą 
“Tiesos žodžiui”, susigriebė 
musų “atstovai” ir suorganiza 
vo iš Liet. Lab. Draugijos Val
dybos narių komitetą badau
jantiems šelpti. Į tą komite
tą nepakvietė nė vieno iš kai-
riųjų. Net ir iš bado musųįniu ir ekonominiu žvilgsniu, 
dešinieji daro savo partyvini jie skiriasi nuo tautininkų, 
biznį. Iš to aišku, kad šiems1 Krikščionims — demokratams 
“atstovams” visai nerupi tam!tikyba yra ne vien tik įran-
reikalui daugiau aukų surin
kti; jiems tik svarbu pasiro-; 
dyti, kad ir jie rūpinasi liau
dimi.

________ i 
i

Lietuvių Seminarija Ne
gali Atsidaryti — Lesų 

Neduoda.
I 

“Kultūros” valdyba gauna: 
paklausimų, kaip gi bus su 
mokytojų seminarija, ar ir šį
met seminarija nebus atida
ryta. Del žinomų priežaščių 
“Kultūros” valdyba seminari
jos negali atidaryti, savaime 
suprantama, kad “Kultūros” 
valdyba nedaro jokių kliūčių 
kitai švietimo draugijai gauti 
leidimą atidaryti seminarją, 
bet jegu kita draugija tokio 
leiimo negaus, visuomenė tu
rėtų tuo labai svarbiu musų' 
gyvenime klausimu labiau su-Į 
sirupinti ir pareikalauti iš 
Laik. Komiteto, kad jis tai 
mokyklai laikyti duotų lėšų 
“Kultūros” draugijai.

i 
Kaip Vilniečiai, Žiuri j 

Lietuvos Diktatūrą.

Pereitų metų nederlius la_ 
bai pablogino ekonominę N. j 

'Lietuvos būklę, diktatūra jau
čia ir mato, kad savo pajėgo- | 
mis nebeišsilaikysianti, ekono- i 
minis krizis visur ir visuomet 
yra mirtinas smūgis diktatū
rai. Kad išsilaikytų valdžioj, 
diktatoriai sugalvojo labai i 
rizikingą žingsnį, nutarė pa
sirašyti su Vokietija preky
bos sutartį, kur labai daug 
duoda vokiečiams. Opozicijos 
partijų vedėjai susipažinę su 
ta sutartimi iš vokiečių šalti- j 
nių, nes N. Lietuvos valdžia 
dar jos nepaskelbė, pripaži
no ją labai kenksminga Lie

tuvai, kai kurių opozicijos 
partijų nutarimuose pareikš
ta nuomonė, kad jeigu ta su
tartis bus priimta ir ratifikuo
ta, tai Lietuva taps vokiečių 

; kolonija. Neturėdami oficia- 
I lio tos sutarties teksto nega- 
j lime iš esmės jos kritikuoti, 
bet negalime netikėti opozi.

Valdančios dabar tautinin
kų partija nori krikščionis — 
demokratus suskaldyti arba 
su jais susitarti. Nei viena, 

i nei kita kombinaci tačiaus 
į rodos nepavyks. Nors krikš- 
; čionys — demokratai ir nėra 
jokie nuoseklus demokratai, 

' po perversmo jie rėmė per
versmininkus vien tik del to, 
kad juos buvo priėmę val
džion, bet vis tik kol jie te- 
besivadina demokratais, jie 
negali nei išnykti, nei susi
tarti su tautininkais. Tikybi- 

kis, bet daugeliui ir tikslas, 
tautininkams gi tik įrankis 
liaudžiai valdyti. Tautinin
kų įrodinėjimams, buk jie esą 
labai geri katalikai, (kurie 
dabar kartojami beveik kiek
viename “Lietuvos Aido” nu
meryje), krikščionys — de
mokratams, žinoma ,tas tau
tininkų liberalizmas yra ne
baisus, bet jie nori nori sup- 
remacijos, kol tautininkų, 
priešakyj stovi žymus politi
kas, jie to pasiekti negali. 
Gal būti, kad jie susitarę su 
dešiniuoju tautininkų sparnu 
norėtų tą žymų žmogų nuo 
valdžios prašalinti, bet tokia 
koalicija negalėtų išvesti kraš 
tą iš ekonominės klampynės 
ir jį ilgai valdyti, pažangio
sios opozicijos įtaka yra la
bai didelė, nors klerikalizmo 
tautininkai ne tik nesumaži
no, bet padidino. Tai geriau
siai matome mes vilniečiai, 
pas mus krikščionių — demo
kratų visai nebesimato, o kle
rikalizmas įsivyravo ligi auk
ščiausio laipsnio. Ekonominiu 
(socialiu) žvilgsniu tarp tau
tininkų ir krikščionių — de
mokratų didelio skirtumo nė
ra, krikščionys — demokratai 
norėdami pasiekti valdžios 
per demokratinius rinkimus, 
įtikti darbininkams ir maža
žemiams, tautininkai gi apie 
demokratinius rinkimus ne
galvodami nesirūpina darbo 
žmonėms įtikti.

Pastaruoju laiku valdžios 
ir tautininkų organas “Lietu
vos Aidas” nesusilaukęs iš 
krikščionių — demokratų jo
kio pritarimo lyg ir pradeda 
favorizuoti liaudininkus, da
ro aliuzijų del tautininkų su
sitarimo su liaudininkais. Per 
daug jau didelių, nusileidimų 
turėtų padaryti vieną ir kitą 
partiją, kad pasiektų nors lai
kinos sutarties. Svarbiausi 
vaidmenį partijų gyvenime 
vaidina ekonominiai klausi
mai, o ne tikybiniai. Tikybi
niais klausimais liaudininkams 
labai lengva butų susitarti su 
tautininkais, bet politiniais ir 
ekonominiais klausimais susi
tarti yra labai sunku. Jei liau
dininkai sutiktų tik pritarti 
tautininkams, priimtų jų pa-

SANDARA
Tokia yra reale padėtis. 

Iš atžvilgio į didelį pavojų 
valstybės nepriklausomybei ir 
tautos laisvei reikia tikėtis, 
kad opozicijos partijos vis tik 
susitars ir bent laikinai suras 
bendrą veikimo liniją. Opo
zicija turi gi būti pasiruošiu- 
si valdžią paimti, nes dabar
tinė diktatoriška valdžia negi 
galės ilgai laikytis vien tik 
kariuomenės parama, kuri 
pastaruoju laiku pasidarė la
bai netikra. Jei bus vykdo
ma prekybos sutartis su Vo
kietija, dabartinės valdžios be 
abejo neberems ne tik jau dar 
bininkai ir mažažemiai, bet ir 
visi turtingesnieji ūkininkai, 
pirkliai ir pramonininkai, ne
berems ir Amerikos lietuviai, 
visų reikalams ta sutartis y- 
ra kenksminga. Prieš visos 
tautos opoziciją jokia valdžia 
laikytis negali. Kadangi dik
tatūros priešakyj stovi asme
nys, kurie vis tik pareityj y. 
ra gana daug pasidarbavę, 
tautos kultūrai kelti ir nepri
klausomybei dirvą ruošti, jų 
atsakomybė prieš istoriją yra 
labai didelė, reikia tikėtis, 
kad jiems sąžinė neleis ginti 
savo valdžią lietuvių kraujo 
liejimu, demokratinės tvarkos 
grąžinimas gali ir turėtų įvy
kti ramiu budu.

Taip šiemet minime 11 m. 
Lietuvos nepriklausomybės pa 
skelbimo sukaktuves. Geriau
siųjų Lietuvos sūnų ir dukte
rų iškovota nepriklausomybė 
šiemet yra pavojuje, bet kaip 
tik tų didvyrių,. ypač gi musų 
tautos atgaivintojo Dr. Jono 
Basanavičiaus darbai, mums 
laiduoja, kad tas pavojus bus 
prašalintas, tauta atstatys tik
rą nepriklausomybę, nes tau
ta, jei ji nori būti gyva ir su
silyginti kultūros žvilgsniu su 
kitomis tautomis turi turėti 
laisvę. Partijos ir partyviniai 
ginčai laisvoj tautoj yra ne- 
išvengami, nekultūringos par
tijų rietenos turi žinoma iš
nykti, bet visai be idėjinių 
srovių susirėmimų tauta ne
gali išmokti pati valdytis, di
ktatūra bei absoliutizmas nie
kur ir niekuomet neišmokino 
ir neišauklėjo tautos prie lais
vo, demokratinio valdymosi.

Dr. D. Alseika.

VIEŠAS ATSAKYMAS.
Del to traipsnlo įdėto 

“Vilniaus šviesoje”, dešinioje 
ir Vilniaus klerikalų spauda 
Dr. D. Alseiką labai piktai 
užpuolė. čia dedame Dr. 
Alseikos viešo atsakymo dalį, 
liečiančią jo viršuj dedamą 
sraipsni.:

“Jeigu lietuvių tauta nori 
pasiekti teigiamo išsprendimo 
Vilniaus klausimo, tai bend
ras frontas reikalingas butų, 
ne tik mums vilniečiams, bet 
ir visai tautai. Bendro fron
to lietuvių tautoj jau senai 
nebėra, kol tačiau N. Lietu
voj buvo demokratinė sant
varka, bendro fronto laikė
mės mes vilniečiai, po perver
smo, o ypač’gi po valdančio
sios partijos vadų įsikišimo į 
musų gyvenimą, po jų orga
no “Lietuvio” 1928 metų pra
džioj nurodymų, kokios mes 
turį laikytis taktikos, ir ap
šmeižimo visų Vilniaus pažan
giųjų veikėjų (“Lietuvio” 
straipnsyje pasakyta buvo, 
buk Vilniaus kairieji su Laik. 
Komiteto pirmininku dr. D. 
Alseika priešakyj sudarę su 
emigrantais ir lenkų agentais 
rinkimų komitetą į Lenkijos 
Seimą) iširo bendras frontas 
ir vilniečiuose, musų krikščio- 
nys-demokratai ir kai kurie 
neva tautininkai (tikrųjų par- 
tyvinių tautininkų pas mus 
nėra) patys tą įsikišimą su
provokavę, pasirūpino įgyven
dinti savo diktatūrą, apšaukė 
visus kairiuosius emigrantų 
bendradarbiais, kairiųjų gi su
kurtą švietimo draugiją “Kul 
turą” pasmerkė kaipo neva 
netautinę organizaciją, paė
mę savo žinion vilniečiams 
duodamas visuomenės aukas, 
neleido “Kultūros” draugijai 
atsidaryti liaudies mokytojų] 

seminarijos, kuriai koncesiją] 
«<VnHiii>As" HmiifriinR valdv-l 

bai buvo pavykę išrūpinti, 
lų nepaglemžta Mokslo Drau 
gija, bet ir tą kaip matome 
iš aprašymo buvo pasiryžę 
privaryti davatkų. Negana 
to, atsiuntę pas Amerikos lie
tuvius senutę neatsargią mo
terį aukų rinkti, ir čia ne
apsėjo be savo klerikališkos 
etikos: pirmiausia nuslėpti, 
kieno vardu ji siųsta, kad dau 
giau pažangiųjų tautiečių pa
traukus su aukomis, ir tada 
paleido per tą pačią senutę 
šmeižtus prieš Vilniaus pa
žangiuosius veikėjus.

Aišku, kad tokia taktika 
ne tik neina Vilniaus klausi
mui į sveikatą, bet ir gresia 
dideliu sukilimo pavojum vi
sų lietuvių tarpe kas link Vil
niaus reikalų. Kad Vilniaus 
klerikalams tas galvų neskau
dina, mum ir suprantama, bet 
ar. tiek apjakę butų Kauno 
politikai, kad del savo ambi
cijų tuos klerikalų užmačius 
remia?

Mes įspėjame kaip Vil
niaus “diktatorius”, taip ir 
Kauno valdovus, kad liautus 
su savo fanatišku partyvu- 
mu. Vilnius turi būti aukš
čiau visų partijų ir ambicijų. 
Jei mes Amerikiečiai buvome 
pasiryžę šelpti kiekvieną lie
tuvių Vilniuj tautinį ir kul
tūrinį bei labdarybės darbą, 
tai vilniečių ir kauniškių da
lykas buvo žiūrėti, kad tie 
lietuvybės darbai butų visų, 
o ne kokių nors uzurpatorių 
rankose, ir kad butų šelpia
mos visos lietuvių įstaigos, o 
ne parinktosios ir favorizuo- 
jamosios.

Dabar ką matome. Į Lai
kinąjį Lietuvių Komitetą su- 
sigromozdino prabaščiai su 
savo pagelbininkais, labdary
bės ir šelpimo draugijas ir 
fondus jie pasiglemžė, pa
žangiosioms kultūrinėms or
ganizacijoms nutraukė pagal
bą ir pašalpas, del to nebega
li išlaikyti “Kultūros” Drau
gija, del to negali atsidaryti 
lietuvių mokytojų seminariją, 
del to mirė tokie seni laik
raščiai, kaip Vilniaus Aidas 
ir kiti. Juk pikčiausi lenkai 
blogiau nepadarys Vilniaus 
lietuviams, ką padarė patys 
lietuviai klerikalai, favorizuo- 
jami Kauno politikierių.

Čia ne juokais reikia už
protestuoti prieš tokią pra- 
tą pragaištingą politiką, ir 
pareikalauti, kad vėl į visas 
Vilniaus lietuvių įstaigas bu
tų įtraukti seni veikėjai ir in
teligentai pažangieji, kad 
gaunamas pašalpas nesunau
dotų tik vieni klerikalai, o bu
tų bepartyviškai padalinamos 
visoms lietuvių švietimo ir pa 
šalpos įstaigoms, ir kas svar
biausia, kad butų nieko ne
laukiant pašalinti nuo viešo 
veikimo visi tie, kurie pasta
ruoju laiku pasižymėjo šmeiž 
tais ir lietuvių vienybės ardy
mu bei diktatoriškomis už
mačiomis.

Ponai, jei Nepirklausomoj 
Lietuvoj galima iš bėdos kurį 
laiką “pažaisti” diktatūromis 
ir favoritizmu, tai Vilniuj to 
nebandykite, nes kas ardo 
Vilniaus lietuviu vienybę, per 
sekioja ir smaugia lietuvių 
kultūros darbą, tas daro di
džiausio priešo darbą. Mano
me ir norime tikėti, kad ra
sis dar sveiko proto ir tų ne
sveikų apsireiškimų bei viso
kių “diktatorių” Vilniečiai 
mokės nusikratyti.

Vilniaus Krašte 
Badas.

VILNIUS — "Vilniaus Ry- 
tojaus” pranešimu, atvykę iš 
provincijos asmenys pasako
ja, kad daugumoj vietų Vil
niaus krašte prasidėjęs tik
ras badas. Pav., Kaniavos 
ir Varėnos valščiuose žmo
nės jau nuo rudens neturi 
duonos, o dabar nėra ir pa
šaro. Gyventojai vaikščioja 
beveik sutinę ir alpsta nuo 
bado. Kartu krinta badu ir 
gyvuliai. Daugumas ūkinin
kų jau nuplėšė nuo stogų šiau 
dus gyvulių pašarui. Sėklų 
oavasario sėjai visai n ėja.
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ja i ir kurstymui kelti N. Lie- 
tuvoj ginkluotą sukilimą bei 
naminį karą, nes toks karas 
gali privesti prie nepriklau
somybės praradimo arba kito
kios rūšies diktatūros įsivyra
vimo. Demokratinė santvara 
gali būti atstatyta per kultū
rinį darbą ir legalę opoziciją. 
Visi tie, kurie agituoja už 
ginkluotą sfikilimą, ypač jei
gu tai daro Vilniuje, tiktai 
kenkia opozicijai. Pats fak
tas revolverinio socialdemo
kratų laikraščio leidimo Vil
niuje bus suprovokavęs lietu
vių demokratų partija. Toks 
buvo ir pasilieka mano nusi
statymas: Kaip buvo parei
kšta paskutiniame “Vilniaus 
Šviesos” numeryje, politiniai 
klausimai mažai ir retai be
bus liečiami, mažai apie ta! 
bebus rašoma del to, kad vi
sa, kas buvo reikalinga jau 
pasakyta, kartojimas butų jau 
agitavimas ir kurstymas, o to 
Vilniuje vengiau ir vengsiu.

— Dr. D. Alseika.

Klerikalizmo Siutimas 
Lietuvoje.

Rašo P. Kriukelis

VILNIAUS ŽINIOS.

Lietuvių Mokslo 
Draugija.

Visuotinas susirinkimas |- 
vyko balandžio mėnesio 7 d. 
Susirinkimas buvo labai skait
lingas, draugijon įsirašė apie 
80 naujų narių, ne visi nau
jieji nariai stojo draugijon 
mokslo sumetimais: apie 50 
žmonių buvo musų dešiniųjų 
politikų sukurstyti stoti drau
gijon vien tik tam, kad ne
beišrinktų valdybą pažangių
jų veikėjų, ypač gi Dr- D. 
Alseikos. Kad tokie buvo jų 
norai, paaiškėjo tuojau po 
.susirinkimo atidarymo. Vie
nas dešiniųjų buvo pasiūlęs 
pakeisti dienotvarkę taip, kad 
tuojau butų daromi valdybos 
rinkimai, nes daugelis įstoju
sių narių esą liaudies moky
tojai, jie negalėsią ilgai būti 
susirinkime, ypač gi pasilikti 
dar ir ryt dienai, jei dieno
tvarkė nebūtų baigta. Toks 
pasiūlymas susirinkimą nu
stebino. Kaip tai: naujieji 
nariai įstojo tik tam, kad 
paduotų balsą ir tuojau išva
žiuotų, o referatai, kuriuos 
skaitys Kauno Universiteto 
profesoriai M. ir V. Biržiškos 
ir musų menininkas V. Kai
riūkštis naujiesiems nariams 
visai nerupi! Tas pasiūlymas 
del pašalinių veiksnių įsikiši
mo atpuolė, bet jis nebūtų 
buvęs priimtas ir balsavimu.

Valdybos vardu praneši
mą paskaitė pirm. B. Untulis. 
Jis plačiai nušvietė Lietuvių 
Mokslo Draugiją, dr. Jono 
Basanavičiaus jai paliktą tur
tą: knygyną, muziejų ir ar
chyvą. Valdyba daug rūpes
čio parodžiusi tam turtui su
tvarkyti : tuose pačiuose na
muose įsigijusi dar vieną bu
tą, dabar draugija užimanti 
visą d-ro Domaševičiaus na
mą. Knygynas ir muziejus 
jau baigiami tvarkyti. Daug 
pasidarbavę Mokslo Draugi
joj tos draugijos reikalų vedė
jai ir tvarkytojai p. p. A. Va
laitis ir A. Bielinis. Valdyba 
išleidusi keletą spausdinių. dr. 
D. Alseikos knygą “Lietuvos 
unija su Lenkija Vytauto ir 
Jogailos laikais”, didesnį pla
tų žurnalą “Lietuvių Tauta”, 
kurioj plačiai nušviesta d-ro 
Jono Basanavičiaus kultūrinė 
darbuotė ir jo asmuo, ir ke
letą mažesnių spausdinių. 
Valdyba rinkusi aukų D-ro J. 
Basanavičiaus kapo pamink
lui; surinkta arti 5000 lenkų 
auksinų; paminklas kainavęs 
4,025 auksinus; likusieji pini
gai skiriami Dr. J. Basana
vičiaus fondui, iš kurio bus 
duodamos stipendijos tiems 
studentams, kurie darbuosis 
istorijos ir tautotyros srityj, 
naudodamiesi Mokslo Draugi
jos knygynu ir archyvu. Val
dyba tikisi, kad tam fondui 
visuomenė dar sumes ne ma
žą skaičių aukų. Draugijos 
iždininkas dr. D. Alseika pa
skaitė finansinę apyskaitą, 
kuri siekusi 50,000 lenkų au
ksinu.

Randasi dar lig šiolei N. 
Lietuvoj, o ypač gana daug A- 
merikoj pažangiųjų žmonių 
kurie nesiorijentuodami musų 
gyvenime daugiau kaltina kai 
kuriuosius negu musų dešiniuo 
sius, kad vilniečių tarpe ne
bėra vienybės, ir kad kai ku
rie kairieji kritikuoja Vilniu
je N. Lietuvos vyriausybės 
politiką. Kai del kritikos, tai 
jau “Vilniaus Šviesoj” ir “Tie
sos Žodyje” esu rašęs kodėl 
reikalinga buvo ir Vilniuje 
kritikuoti. Rašant apie de
mokratizmą ne liaudžiai ski
riamame laikraštyje, negali
ma ir Vilniuje slėpti, kad N. 
Lietuvos demokratinės sant
varkos tuo tarpu nebėra, be 
to dabartinės vyriausybės po
litika mano įsitikinimu labai 
pakenkė Vilniaus klausimui 
ir musų kultūriniams reika
lams. Atsižvelgdamas į N. 
Lietuvos realybę ir visas prie
žastis, del kurių įvyko perver
smas, priešingas esu agitaci

Valdžia nesutinka su Lie
tuvos krikdemais, vien tik del 
valdiškų vietų. Dabartinė 
valdžia taip sakant suvaržė 
krikdemų organizacijas, bet 
tik organizacijas, o ne visus 
klerikalus nepraustaburnius. 
Pirma, valdžia kunigų algas 
atiduodavo Krikščionių De
mokratų centrui, o tas tuos pi 
nigus suvartodavo pažangos 
naikinimui. Dabar kiekvienas 
kunigas savo rankomis, kaip 
koks valdininkas gauna algą. 
Kunigai labai drąsiai keikia ir 
šmeižia ir dabartinę valdžią, 
bet už to jų nieks nebebau- 
džia. Pavyzdin, Rokiškio kun. 
Matulėnas šaulius išvadino 
kraugeriais, o tautinius laik
raščius vadina šaikiniais la
peliais. Bet visgi jo nieks 
nenubaudė. Bet jeigu taip 
prasitartum paprastas žmoge
lis, tai žinoma butum sunkiai 
nubaustas. Kaip girdisi, kad 
Seimo rinkimai bus, o tuos 
rinkimus tikisi laimėti krikš
čionys demokratai. Nors tai 
jų tik praeities saldus sap
nas. Kada Lietuvą valdė ku
niginė valdžia, tai tautai bu
vo mirtini nuodai. Dabar kle
rikalinės buvusios valdžios 
vadai yra nusistatę pagrobti 
Lietuvos liaudį į savo geleži
nius nagus, o taip ją suvaržy
ti, kad minų pažangioji ir 
tautiškoji sąmonė.

Kad ta šventa liaudies są
monė mirtų jau tas darbas ir 
dabar pradėtas. Kunigai su 
davatkomis pradėjo siusti. Tie 
žmonės, kurie veikė pažan
gioj dvasioj, yra prakeikiami 
ir atskiriami nuo bažnyčios. 
Pažangiems žmonėms Lietu
voje sekasi, tai todėl davat
kos kunigų pamokintos įvai
riais budais šiheižia pažangius 
vadus, kad juos supeckiojus 
liaudies akyse. Pažangias 
mergaites pramano paleistu
vėmis, sifilikėmis ir kitokio
mis. Ant vyriškų pažangių 
žmonių prisikabina be jokios 
kaltės, paduoda į teismą, o 
keletas desėtkų davatkų ir liu 
dija kreivai. Dabar pažan
gus žmonės tokioje padėtyje 
kaip ėriukas tarp dvylikos 
vilkų. Bet nereikia manyti, 
kad tas ėriukas žus. Kuni
gai ir davatkos apakę nuo di
delio įtempimo darbe prieš 
pirmeiviškus žmones. Lietu
vos komunistėliai sumeta ke
letą desėtkų litų ant egzekvi
jų, užperka mišias, todėl Ro
ma su Maskva ir draugaujasi. 
Lietuvos kunigams nesvarbu 
nei dora nei pažiūra, bile tik 
jų skverno laikykis, jiems į 
kišenę pilk, o tai busi gyvas 
po Dievo dešine pasodintas. 
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DETROIT, MICH.
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2333 Bariu m T o w e r
Kampas Bates & Cadillac Square 
Valandos nuo 8 30 iki 5 po p etų 
Paned. ir Petn. iki 7:30 vai. vak.
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PAVASARIO SEZONO ATIDARYMAS

nu

labai
CHICAGO, ILL

CLOTHING COMPANY
KEŽAS NAKROŠIS

tuos 
7-ta

didelė kolek- 
kaklaraiščių, 
pasirinkimas

Mandagus patarnavimas 
prieinamos kainos.

mo

CO

paveiksle, 
ir puikiai 
dubeltavu

žada pado-
Na, gerb. 
jus ant to

Sandara Bostone 
Chicagoje.

Jau Aplankėt People’s Nauja Krautuvę?
Dabar Tęsiasi

Popiežius Steigia 
Banką

2-jų < 
medžio 
Kaina

BRIDGEPORT CLOTHING COMPANY
3312 So. Halsted Street, Chicago, Ill.

“Daily Telegraph” Romos 
korespondento pranešimu, Va
tikano naujoj valstybėj bus 
Įsteigtas Popiežiaus bankas, 
sūris bus katalikų banku vi
sam pasaulyj centras. Tie 
bankai daugiausia 
smulkius indėlius.

Turtingi Amerikos Jungti
nių Valstybių katalikai pasi
žadėjo sudaryti reikalingą to
kiam bankui steigti kapitalą

Programas bus vienas iš geriausių, kokis, 
kada kur yra buvęs, kurį išpildyt Birutės 
Choras, Mišrus Kanklių Choras ir Jaunosios 
Birutės Choras. Taipgi bus garsus kalbėto
jai. Po programo yra rengiamas piknikas 
Justice Park (Suromskio ir Liepos darže).

Taigi visus nuoširdžiai kviečia atsilankyti 
ir paremti. KOMITETAS

Visos apdarų ir apmušalų reikme
nys bei marškos stalams, baldams 
ir virtuvei. Smulkios prekės, rei
kalingos apsirėdymui, kaip tai: 
pirštinės, kojinės, sagutės, kab
liukai, šniūreliai. Sunku garsini
me išpasakoti, kas drabužių krau
tuvėj galima gauti ir ko pirkėjams 
reikalinga. Tai galima pasirinkti 
atėjus vieton.

Nutarus rengti draugišką 
vakarėlį, į porą dienų jau su- 
siregistravo trys poros jaunų 
panelių ip jaunikaičių.

— Matas Biekša.

Žemiausios Kainos ant 
Ledaunių Chicago* 

Mieste

Dr. A. L. Graičiunas, gy
venąs Chicago, Ill., šiuo įga
liojamas rinkti “Medicinos” 
prenumeratą ir išieškoti “Me
dicinos” skolas iš Amerikos 
lietuvių gydytojų.

Dr. Jonas Staugaitis 
“Medicinos” Redaktorius 

ir Administratorius.

TĖMYKIT
KITSOUTH o I argeststorb

3 jų Šmotą Miegamo Kambario Setas 
Labai Augštos Rųšies

Everything For I he HOMES

NAUJAS R. C. A. RADIOLAS
Pamatykite ir išgirskite musų krautuvėse 
naują KIMBALL Radios, Naują ZENITH 
Radio. Naują ATWATER KENT Ra
dio, FABA ir kitus. Del pilno saugu
mo pirkite juos iš pilnai atsakančių krau
tuvių THE PEOPLES FURNITURE CO.

Gegužės-May 30 d 
Kapinių Dienoje

Vasarinių skrybėlių, 
šiaudinių, nendrinių 
ir lengvų sukninių 
didžiausias pasirin
kimas jauniems ir 
suaugusiems vyrams.

Poni 
leidžia išlaimė- 

pui- 
Kaip greit 

dalis tikietų;

Pereito sekmadienio vaka- 
besikalbant su p. Lucu a- 
planus Sandaros biznio 

štai užeina ir art. 
Kiek pa- 
. Daniel- 

kodelgi jus nieko 
turėdami tokią, 

nedidelę, bet gražią sa- 
’. Sako, surengkit drau-

Pavasarinių lengvų siutų, naujau
sios šiometinės mados, saulės ir 
lietaus overkočių lengvų apsiautų 
šventadieniui, išeigai ir kelionei. 
Viršutinių baltinių darbo dienai, 
poilsiui ir sportui spalvotų ir bal
tų, lininių ir šilkinių, 
ei j a gerų geresnių 
taip pat didžiausias 
apatinių baltinių.

Štai Keletas Pavyzdžių:
šmotų setai, apdengti su augštos rųšies Jacquard, pasirinkimas 00

$118.00

durų ledaunė, ąžuolo 
>, gerai šaltį laikanti.
tiktai

$9.80

3-jų durti ledaunė Gibson iš 
dirbystės, šeimyniškos mie 
ros

Rakandu, Radios, Pianu, Kauru, Pečiu ir tt.
NAUJOS KRAUTUVĖS NAUJOS PREKĖS, NAUJI BUDAI IR NAUJOS DAUG 

ŽEMESNĖS KAINOS NEGU KAD YRA SIŪLOMA KITOSE KRAUTUVĖSE.
ATEIKITE IR PERSITIKRINKITE!

pie 
reikaluose 
Justinas Danielkus. 
sikalbėjus, tuojaus p 
kus sako: 
neveikiate 
nors 
liukę 
giškus vakarėlius, tai aš atė
jęs dar ir pasmuikuosiu. La
bai puiku... sumanyta bus ir 
padaryta ir tuojaus nutarta 
toks draugiškas vakarėlis ge
gužės 29-tą dieną. Dar P. J- 
Danielkus priduria, kad iki 
tai dienai jis užbaigsiąs gra
žų paveikslą, kurį 
vanoti Sandarai.
Sandariečiai J Ką 
galite pasakyti?

Taigi, kurie mylite lietu
viškus šokius, (džiazo nebus) 
nepamirškite gegužės 29-dos.

Šio seto mados dailumas, piešimas ir nubaigimas liudija pilną 
užtikrinimą del aprūpinimo puikiausių namų, del žmonių kurie 
geidžia dailiausių rakandų. Kiekvienas pamatęs tuojaus paste
bės, kad šis setas yra parduodamas labai pigiai. 3 šmotai, kaip 
parodyta: lova, šeforettas, kamoda arba vanity, tik d*AP7 C A 
per šį išpardavimą ...............................  ,vv

lykus ir tuojaus galėsim reng
ti draugiškus vakarėlius. Ki
tas pastebi, kad rengiant to
kius vakarėlius, butų gerai 
turėti muzikalis programas, 
bet tam yra reikalingas pia
nas. Ir štai vieną gražią 
dieną privažiuoja didelis tro- 
kas ir įėjęs vyriškis klausia 
kur padėti pianą. Didelis 
“surprise”, bet kas Tamstoms 
liepė jį čia atvežti paklau
sėm. Sako, kad girdi ponas 
Bruno Janulis. Jeigu taip, 
tai sakom ponas Janulis žino 
ką daro.

Tai matote, gerbiamieji! 
Ką Bostono Sandariečiai įsi
gijo bėgyje kelių metų, tai 
chicagiečiai kelių mėnesių. 
Tas reiškia, kad Chicagoje 
Sandarai lemia graži ateitis. 
Taipgi, mes turime ištarti di
delį ačių virš paminėtiems as
menims už suteiktas dovanas 
įrengimui Sandaros svetainės.

Del parankumo musų rė
mėjams, krautuvės yra 
atviros vakarais iki 9 val
andai. Tik Pirmadienio 
ir Trečiadienio vakarais 
uždarome ant 6-šių. Iš
mokėjimo budai yra pri
taikinami visiems pagal 
išgalę. Prekės yra pri
statomos veltui ir saugiai 
per patyrusius darbinin
kus, kurie visuomet nor
iai ir dėkingai tamstoms 
patarnaus.

PEOPLES 
PANDOS 
riausia* 
dau ja 
nuoiavą 
geriausiu* 
rime progą 
tvirtai padaryt 
puikiausio* ma 
žemesnes kainas 
pirkite seto nie 
nepamatysite i 

kiek daug galite 
darni pas mus.

Musų naujoji krautuvė Marqu
ette Parko kolonijoje tapo ati
daryta del pirklybo* gegužio 
11-tą dieną. Kurie dar neturė
jote progos aplankyti šią krau
tuvę, meldžiame apsilankyti da
bar, ne* čia laukia tamstų puiki 
ir naudinga dovana. Reikalau
kite jos.

flato paversta 
pradžių buvo 

galvota bei tartasi kas

BE KIMBALL GROJIKLIO 
PIANO NAMAI NĖRA 

PILNAI PARĖDYTI
Peoples Furniture Kompanija yra pilnai 
autorizuota pardavinėti KIMBALL pia
nus už tą pačią kainą, kaip ir patys 
išdirbėjai parduoda. Mes turime labai 
platų KIMBALL grojiklių pianų pasi
rinkimą už negirdėtai žemas kainas, po 

$395 — $450 — $595 
$695 iki $850

Musų lengvi išmokėjimai yra suteikiami 
visiems.

FURNITURE KOM- 
eklyčioms setų įvai* 

pasirinkimas užžingei- 
kiekvieną. Turėdami 

dirbtuvę, užlaikydami 
rakandų dirbėjus, tu
šavo pirkėjam* teikti 

us, dailiausio* ir 
do* setus už daug 

negu kiti. Ne. 
kur kitur, pakol 
ir nepalyginsite 
b sutaupyti pirk-

Persikėlus Sandarai į 
cagą ir nusisamdžius vietą di 
desnę negu kad ofisui reika 
linga; pusė 
svetaine. 1 
buvo 
ją turi įrengt — vietinė 25-ta 
kuopa an Centras. Bet be
galvojant, tuojaus per pasi
darbavimą keletos musų dar
bščių ponių ir panelių, tapo 
surengta “Bunco Party” ir 
už likusį pelną, nupirkta porą 
desėtkų kėdžių. Pradžia yra, 
bet kas toliaus. Bet štai at
siranda Sandaros geras drau
gas ponas Bardauskas atveža 
victrolą. Tai dar ne viskas;
— ponas Budrikas įtaiso Ma
jestic Radio drauge su pho- 
nografu prietaisomis 
Katkevičienė 
jimui savo rankų darbo 
kią staldengstę 
tapo parduota
— nugi žiūrim atveža net 14 
lošimui “bunco” stalų. Ma
tote, jau daug ką turim.

Vieną gražią dieną — susi
rinkęs būrelis sandariečių kal
basi, kad, girdi, dabar turime 
jau kėdės, stalus, victrol, ra
dio ir kitus reikalingus da-

PASINAUDO- 
Del geresnio paminėji- 

PEOPLES FURNITURE 
atidarymo naujo* krau- 

yra paskirta $2,000.00 
vertė* dovanų, padalintų j 40 
praizų nuo $10.00 iki $300. 
Kiekviena* dalyvaujantis šia- 

itidarymo išpardavime tu
rės progą laimėti vieną 
nėtų dovanų. Kartais su 

pirkimu galite lamėti $300.00 
dovanų. Kode! nepamėginti? 
Su kiekvienu pirkimu reika
laukite kupono, kuri* gali 
jum* suteikti vieną i* minėtų 
dovanų.

Dar gerai atsimenu 
laikus, kuomet Sandaros 
kuopa So. Bostone nusisamdę 
kambarį ir pradėjo jį laipsniš
kai įrengdinėti. Tais laikais 
kuopa buvo dar neskaitlinga 
ir įsigijimui rakandų prisei- 
davo, liuosnoriai, užsidėti net 
speciales mokestis.

Pradžiai buvo papirkta po
ra stalų ir porą desėtkų ked-1 
žiu. Bet pradėjus smarkiai j 
stiprėti nariais, tuojaus reikė
jo ir daugiaus rakandųų. Bet 
rakandai tai dar ne viskas. 
Rengiant savame kambaryje 
įvairius pasilinksminimo vaka
rėlius, pasirodė gyvas reika
las turėti pianą ir kitus daik
tus. Na, ir pradėjus apie tai 
rūpintis; čia tuojaus gerb. 
komp. Mikas Petrauskas ati
davė savo pianą albai gero
mis sąlygomis. Turint pianą, 
jau buvo o-iima rengti vaka
rėlius su įvairiais muzikaliais 
programais. Bet dar ne vis
kas. Pasiuodė reikalingas 
knygynas. Sumanyta, pada
ryta. To dar maža? Įsigyta 
Victrolą. Norisi girdėti Šar
kio “faitas”; štai ir radio. Ir 
šiandien įėjus į Sandaros, jau 
ne be kambarį, bet salę, kiek
vienam žmogui daro malonų 
įspūdį.

4177-83 ARCHER AVE. con. RICHMOND ST. 2536-40 W. 63rd ST. & MAPLEWOOD AVE
BRIGHTON PARK KOLONIJOJE MARQUETTE PARK KOLONIJOJE

4177-83 Archer Avenue 2536-40 West 63rd Street
Telephone Lafayette 3171 CHICAGO ILL. Tel. Hemlock 8400

M. KEŽAS, Vedėja* ’ J. NAKROŠIS, Vedėja*

DIREKTORIAI - SAVININKAI 
KRUKAS, S. KRUKAS, A. LAPENAS 
V. MAKAVETSKAS, D. SEMA1TIS

2- jų
skirtingų spalvų ir piešinių, po ................. .. ................................................

3- jų šmotų setai, apdengti su vėliausios mados ir spalvos labai aug 
stos rūšies Mocquette. Visas webbed konstrukcijos. Kaina tik...

Dailiausiai apdengti su šilko Mocquette, Mohair arba Frieze. Puikiausios kon
strukcijos su dailiausiais išpjaustytais romais; setai, kurie pilnai (M 4 O A A 
už ganėdija aristokratiško skonio žmogų. Kaina tik...................... <pJ.TrOcVV

Augštos rųšies valgomo kambario 
atidarymo išpardavime yra 

apkainuoti žemai
Šis stambaus subudavojimo setas, kaip parodytas 
puikiai padarytas iš riešuto kombinacijos medžio 
baigtas. 7 šmotai: 48x62 padidinamas stalas su 
šum, 5 kėdės ir 1 kėdė su parankomis, sėdynės apdengtos su 
puikiu Jacquard. Atidarymo išpardavime I/3 nu- Q Q A A 
žeminta kaina ................................................................................^O0«VV

Didžiausia Radio Vertybė 
Chicagoje

Pilnas naujausios mados Atwater 
Kent radio įrengimas, puikiau
siame kabinete, $170 vertės, dabar 
kaipo atidarymo musų naujos 
krautuvės išparadvimb specialas. 
Viskas kaip Įrengta tik už

$98.50
Lengvi išmokėjimai

Be palukų ir be carrying charge.

Miš

v
Ožį Iv’*
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KENOSHA, W1S.
9

Jaunuolių Vakaras.

Kenosha lietuviai turi kuo 
•pasidžiaugti, tai čion augusiu 
jaunimu. Žinote, jaunimas 
• s kaip ir visur tos pačios 
kultūros auklėtiniai, bet Ke
nosha jaunuoliai skyriasi tuo- 
mi nuo daugelio kitų čion 
augusių, kad jie nors gimę — 
augę Amerikoj, vienok dva
sioj yra tvirti lietuviai. Garbė Į 
priklauso tėvams, kurie būda-! 
mi gerais lietuviais ir savo vai
kus išauklėjo lietuviškoj patri- 
jotiškoj dvasioj. Jaunuoliai tu j 
ri Dailės Ratelį iš 50 jaunuo-: 
lių. Dailės Ratelis turi ketu-i 
ris skyrius Choro, Dramos sky
rių, Stygų orkestrą, ir Sporto! 
skyrių. Balandžio 28 dieną■ 
Šv. Petro svetainėj turėjo me
tini koncertą, kuris davė gry
no pelno virš $500.00 dole
rių, reiškia yra spėkų veikian- j 
čių. Jaunuoliai turi S. L. A. 
338 kuopą iŠ 20 anrių ši kuo-1 
pa gegužės 5 d. vakare Ger
man American Home svetainė
je buvo suruošus antrą meti
nę vakarienę. Svečių prisirin
ko pilna svetainė. Programas 
laike vakarienės susidėjo iš 
■nrakalbu bei muzikos. Toat- 
mesteriu buvo Jona^ Bružas. 
Pirmiausia už sveikatą ir stip
rumą išgerta midaus po stik
lelį. Po to perstatyta kalbėti 
SLA 10-to Apskričio sekr. p. 
M. Kasparaitį is Racine, Wis., 
kuris trumpoj prakalbėlėj su
teikė daug gerų minčių. Kal
bėjo J. Marcinkevičius nuo 
jaunuolių, Simanas Elijošius 
išdėstydamas jaunuolių tkslus 
ir prašydamas paramos nuo 
engusiųjų. Pareiškė, kad kitų 
įne‘4 sukaktuvių vakarienėj 
įkiši turėti didesnę šeimyną 
jaunuolių. Galima šitam dar
bščiam jaunuoliui pasitikėti, 
tai yra ne tik ugiu didžiausias 
vyras, bet ir dvasioj milžinas. 
K r Simonas ką pradeda vei- 
?Kti ten pilnai darbas atlieka
ma . Kalbėjo jo tėvelis Elijo-1 
ši ; . aiškindamas iš senesnių 
laikų. Paskutinis kalbėjo F., 
Poviliauskis, kuris pabarė au-' 
gusiųjų 212 kuopos narius, kad 
mažai remia jaunuolius, net 
pirmininko tam vakarėlyj nesi

matė. Toks pirmininkas ne
tinka 212 kuopoj ir jį reikėtų 
pamainyti geresniu. Jaunuolė 
Ona Bružiutė skambino tris 
gabalėlius mandalina, o po 
vadovyste Mačiulio ir Bitvin- 
sko stygų kvartetas grojo 
linksmindamas svečius pro
tarpiais visą laiką. Vakarienė 
jaunuolių susidėjo iš lietu
viams mėgiamų valgių — ko
pūstų ir kitokių gardumynų. 
Vakarienę išgamino patys 
jaunuoliai, jaunuolių moterė
lės ir jaunuolės. 338 kuo- i 

pos pirmininkas p. J. Bružas 
baigdamas vakarienę pareiš
kė, kad į metus laiko mano 
tokią skaitlinę turėti jaunuo
lių, koks kuopos numeris t. 
y. — 338. Valio Jonai, kad 
tavo pareikšti žodžiai įsikū
nytų. Baigtas vakarėlis drau 
giškais pasikalbėjimais, bun
co gėmėmis bei kozyromis. 
Visi svečiai sudėję krūvą pa
gyrimo jaunuoliams skirstėsi 
į namus pilnu • patenkinimu.

pašalinio. Iš jo tokio politi
kavimo tiek lietuviai turės 
naudos, kaip iš Winters Conn. 
Šerų. Tikras Ispanas aš esu 
ir su jumis draugauju, bet iš 
paslapčių maunu į nugarą pei 
liu. Buk vyras ramus, buk 
socialistu, kuo nori, bet neieš
kok priekabių, kur nereikia. 
Pats pirmiau pakvaiši, ne 
kaip mumis suklaidinsi. San- 
dariečių spėkos didėja ir trum 
poj ateityje bus atgaivinta ir 
Sandaros kuopo.

— Koresp.

CLIFFSIDE, N. J.
Revoliucija Revoliucijonieriu 

Tarne.

Politikieriai.

Randasi tarpe gerųjų Ke
nosha lietuvių ir tokių, kurie 
užsibrėžę neapykantą sėti, o 
audrą piauti. Vadinasi save 
socialistais, o kad būti socia
listu, tai reikia niekinti kas 
lietuviška, ypač neapkęsti ir 
persekioti ir niekinti Sanda- 
riečius. Socialistams Sanda- 
riečiai taip baisus atrodo, kad 
net baisesni ir už tą vilką, 
viduryj girios esanti, štai 
“Naujienose” pasislėpęs po J. 
K-as niekinančia koresp. ba- 
alndžio 27 dieną padavė apie 
Dailės Ratelio geriausius dai
nininkus p. Juozą Macnorių 
ir p. Jankienę. Visiems tiko 
programas tik “Naujienų” ko
respondentui liko paniekintu. 
Jo tikslas mums suprantamas 
parašysiu neteisinga kores
pondenciją pavartosiu slapty- 
vardį Dailės Ratelio veikėjų 
ant kurių aš pikstu p. J. Juo
zo Jono Kasparų. Tada Ra- 
teliečiai tarpu savęs ims pik- 
tis ir bus tikslas atsiektas, j 
Bet tose pačiose “N.” Juo-j 
zas Jonas Kasparai numaska-' 
vo tą slapuką, Gegužio 8 die
ną, kur ir redakcija liudija, | 
kad ne Kasparų buvo minėta' 
korespondencija rašyta, bet į

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIU AMERIKOJE
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR 
PAŠALPOS ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE

Nors čia gana ilga istori
ja, bet trumpai pasakius da
lykas ve kame. Apsišvietu
sių munšainu, susipratusių iš
tvirkavimais, ir lietuvių var
do purvintojų tape.

Laike reyjiliucijinio susi- 
.rinkimo Įvyko kova už būvį; 
draugas draugą kuolu nubau
dė tame kuole buvusių vinių 
pamieravo, ar dar yra pas 
“draugą” nors biskis likę 
smagenų? Kada kova buvo 
pilnoj formoj, apie tai pra
nešus policijai, dėdės su žva
kėmis pribuvo. Abu kovoto
jus nuvedė šaltojon atsivė
dinti,- mat pas abu tempera
tūra buvo pakilus gana aukš
tai. Vieta kurioj buvo dis- 
kusuojama rrrevoliucija rau
donas, tikra bolševikiška vė
liava. Kraują praliejo drau
gas Maželis, o draugas Ma
žeika su kuolu ir vinimis iš
šautas kraujas. Palyginus a- 
bu draugučius, abu vienodi, 
vienokio supratimo. Vienas 
daug žino antras dar daugiau 
žinoma, kad visą pasaulį no
ri tvarkyti kaip, kad pas bol
ševikus yra (savo šeimynų ne
susitvarko) suprask, kad turi 
būti galva kaip puodynė, a- 
pie savę nieko nežinoti, net 
dorai gyvenimą vesti, tik ieš
koti revoliucijų. Ištikrųjų 
galvas ir turi nemažas,. Plau
kus užsiaugina dar juos su
taršo suvelia, kad atrodytų, 
turis namažo “saizo”, kitas 
net ir akinius užsideda sup
rask nuo didelio studijavimo.

Tokie įvykiai lietuviams 
garbės neduoda, svetimtaučių 
tarpe. Vietos lietuviai tik ir 
kalba: draugas draugą gyvu
liškai nubaudė. Abu draugai 
patraukti pasiaiškinti į teis
mą. Kad revoliucija buvo 
peranksti, rodo tas faktas, kai 
dėdės sulaikė.

Apie visą šį įvykį — ko
vą, teismo nusprendi prane
šiu vėilau.

— Naktų padauža.

VALSTIJOSE

20,000
IŠMOKĖTA 
$500,000.00
Nariai pri

gauna laikraštį “Tė- 
knygas už pusę

Kurios Turtas virš $1,000.000; narių
NUO SUSIORGANIZAVIMO IKI ŠIAM LAIKUI 
$400,000.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ IŠMOKĖTA
SLA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose, 
imami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visinariai 
rynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas 
kainos.

Pomirtiniai skyriai — $150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6,00, $9,00 ir 12.00 į sąvaitę

HARTORDF, CONN.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

i Rimbas
t 
t

Ir vėl “Rimbas” naujas 
“Rimbas” kietas 
jįjį skaito 
visas svietas.Platus

7 Ar linksmas jautiesi 
Ar vargas pirkimba, 
Tu nieko neatbosi 
Skaitydamas “Rimbą.

Hartfordo Lietuvių Drau
gijų Sąryšis Gegužės 26 d. 
savo parko svetainėje, Glas
tonbury, rengia dideles pra
kalbas su muzikališku prog
ramų paminėti 25 metų su
kaktuvių spaudos atgavimą 

Didžiojoj Lietuvoj.Iš kalbėto
jų bus: V. Vitukynas iš New 
Britain, Conn, ir vietinis Jo
nas Sekys. Taipgi dalyvaus 
“Laisvės” Choras, SLA Jau
nuolių ir “Varpo” Choras. 
Be to, visų draugijų pirmi
ninkai pasakys po prakalbėlę 
pažymėdami šių sukaktuvių 
apvaikščiojimo įspūdžius ir 
draugijų reikalus. Visi Hart
fordo ir apylinkės lietuviai da 
lyvaukite, nes tai bus istoriš
kas paminėjimo apvaikščioji- 
mag ir kitas toks panašus ju- 
bilėjaus padengimas nebus 
per 25 metus, kada vėl ap
vaikščiosime 50 metų jubilė- 
jų. — G. Levišauskas.

I Tu “Rimbą” skaityti 
Jei tik dešimts centų

NADAS RASTENIS |
turi.

“RIMBAS
1 Bateman PL So.

n

Boston, Mass, j
" ■ 4M

ADVOKATAS
700 West Lombard Street 

BALTIMORE, MD.
Telefonai:

Buto: Gilmor 0361
Ofiso: Calvelrt 5896

Įvairios žinios
Musų Gansonas Žengia 
į Pasaulinius Čempionus

Nugalėjęs Jack Maloney da
bar risis su Gus Sonnenberg.

Holyoke Daily Transcript 
rašo: Gegužės 24 dieną į- 
vyks svarbios imtynės tarpe 
Kalifornijos milžino Jack 
Gansono ir ristikų čempiono 
Gus Sonnenberg. Gansonas 
gavo teisę stoti su Sonnen- 
bergu po to, kai jis parito 
Jack Maloney. Gansonas jau 
pradėjo dviejų savaičių tre
niruotę. Kaip žinoma, Gan
sonas yra skaitomas lietuvių 
ristikų čampionu. Juozas 
Vinča jau nuboksavo antrą 
priešą pirmame rounde.

Anglijoj Matė Ugnies 
Kryžių aDnguj.

LONDONAS. — Anglijos 
gyventojai užpereitą penkta
dienį matė danguj priš sau- 
lėlaidą ugninį kryžių. Se

novėj žmonės tokius kryžius 
pamatę darydavo iš to šiur
pias išvadas. Net Konstanti
nas, Romos imperatorius, 
prieš savo karą su pagonų 
vadu pamatęs tokį kryžių pa
skelbė, kad matęs ant to kry
žiaus parašą: “In hos signo 
vincis” (šiuo ženklu nugalė
si), ir nugalėjo, nes jo ka
riuomenė padrąsinta, labai 
smarkiai kovėsi. Tad kryžiai, 
kurie senovėje buvo kraujo 
liejimo ženklu, dabar patapo 
pasigrožėjimo ženklu: natū
ralistai išaiškina, kad tokie 
kryžiai pasidaro nuo saulės 
atspindžio į padangėse skra
jojančius ledų blizgelius.

Maskvoje Sudegino 
Trockio Lėlę.

Pasak vokiečių spaudos 
laike gegužės 1 d. demons
tracijų Maskvoje komunistai 
nešė “balvonus”, vaizduojan
čius Čemberleną ir... Trockį, 
kaipo “kontrovoliucijos hyd
ra.” Trockio galvos pasiro
dymas iššaukė didžiausį kly
kimą ir kačių koncertą. Pa
galiau “Čemberlenas” ir drg. 
“Trockis” buvo sudeginti.

Des Moines Universite
to . Studentų Karas

Šiomis dienomis Des Moi
nes universitete, lova valsti
joj, įvyko nepaprastas studen
tų karas su savo universite
to vyresnybe. Tą universitetą 
buvo parėmę baptistų sekta ir 
įvedė tikrai sektantinį moki
nimą: kunigas Shield su pa
nele Rebman, abudu iš Kana
dos, įvedė universitete šnipi
nėjimą per tam tikslui par
vežtus iš Kanados baptistus 
studentus, kad nebūtų moki
nama evoliucijos ir kad pro
fesoriai neišreikštų pamokose 
liberališkų minčių. Studentai 
ir patys daugumoj baptistai, 
tačiau ir pakėlė revoliuciją: 
smirdančiais kiaušiniais už
puolė ir išvijo iš miesto kuni
gą Shieldą ir panelę Rebman, 
išdaužė raštinės ir tų dviejų 
pardėtinių gyvenamų butų 
langus, išlaužė baldus, ir pa-

už Laisvę Karžygiams pamin
klo laike kiekvienų iškilmių 
yra su ceremonijomis uždega
mas aukuras.

čius tuos baptistus apaštalus 
išvijo į Kanadą. Riaušės tę«- 
sėsi per visą naktį į sekmadie
nių, nuo durnų miršta 5000 ar- 
cija, universitetas buvo už

darytas, tačiau studentai lai
mėjo karą, ir universitetas 
vėl atidarytas, paskiriant lai
kinai prezidentu liberališkes- 
nį profesorių.

leksikoj Atgaivino Ac
tekų Tikybos Kultą.

Meksikos prezidentas Emi
lio Portes Gili inauguravo se
novinę indionų actekų tikybi
nę ceremoniją — amžinos ug
nies deginimą prie žuvusių 
indijonų actekų karžygių pa
minklo Grand Paseo de la Re
forma. Actekai žinomi Mek
sikoj kaipo buvusioji senais 
laikais kultūringa raudonųjų 
tauta. Ugnies uždegimo ce
remonijoj dalyvavo visi žy
mieji Meksikos valdininkai, ir 
pats prezidentas uždegė au
kurą. Kaip panašu į Lie
tuvos Karo Muziejaus cere
monijas, kur prie Žuvusiems

BROLIŲ KRUGELIŲ
Seniausia

MINKŠTŲ GĖRIMŲ 
IŠDIRBYSTĖ

Visoj Connectituc valstijoj. Pri- 
statom visokius gėrimus kur tik 
kas reikalauja, x 'p tai: baliams, 
vestuvėms, krikštynoms ir tt. 
Reikale kreipkitės pas

BROOKLYN BOTTLING CO.
47 Drayer ave. Waterbury, Conn 

Telephone 1418

LIETUVIŠKA UŽEIGA
Padidinta ir naujai iš

taisyta pirmos klesos lie
tuviška užeiga-valgykla.

CHARLE’S LUNCH
94 Millbury St.
Worcester, Mass.

Joseph J. Dirsa
LIETUVIS GRABORIUS

Teikiu patarnavimą laidotu
vėm ir išrendavoju automo
bilius vestuvėm ir kitokiem 

pasivažinėjimam.
Gyvenimo vieta

194 Milbury st. Tel. Cedar 4953
3rd Floor

Office Funeral Home,
212 Millbury St., Worcester,

Tel. Park 2756

DYKAI! 
Tuoj “Dirvoj” 
pradės eiti di
delė istoriška

K. S. Karpavičiaus apysaka
KRYŽEIVIS’ 

iš tų laikų kada Lietuvių 
žemes pradėjo pulti krikš
čionys po priedanga tikėji

mo ir žudė mu
sų žmones per 
ilgus 1 a i k us. 
Kurie skaitys 
“Dirvų” gaus 
šių $2 vertės 
apysakų dykai. 
Skaitymo bus 
visam metui. 
Reikalauk pa
matymui kopi
jos. “Dirva” 8 
p., metams $2, 
tautiškas beša
liškas laikraš
tis. Adresas:

“DIRVA”
6820 Superior A v. Cleveland, O.

"AMERIKOS LIETUVIS”
NAUJAI ATGIMĘS DVISAVAITINIS VISUOMENIŠKAS 

LAIKRAŠTIS
14 VERNON STREET WORCESTER, MASS.
Amerikos Lietuvio prenumerata Suv. Valstijose $1.00 
Užsieniuose — Lietuvoje................................................ $2.00
Atskiras numeris.......................................................... 5 centai

Amerikos Lietuvis bešališkas darbo žmonių laikraštis. 
Talpina daug svarbių iš mokslo srities raštų ir teikia žinias 
iš svarbiausių pasaulyj įvykių Amerikos Lietuvį turėtų kiek
vienas Lietuvis^ ir Lietuvaitė turėt savo namuose, ne vien tik 
kad turėjus iš jo sau apšvietos naudą, bet kad ir parėmus sa
vo t. tos kulturinį darbą užsakai sau ir savo giminėms Lie
tuvoje. Taipgi teikiant žinių, iš Lietuvių judėjimo savo kolo
nijoje ir t. t., kad tuonri padarius Amerikos Lietuvį kaipo 
vieną iš populiariškiausių tarpe Amerikos ir Lietuvos lietu-

1 Lik'.'aščių, Pamatymui siunčiama;- dovanai.

— Kodėl • davatkos labai 
nekenčia, jeigu pamato pane
lę su trumpu sijonu ir dekol
te.

— Jas ima pavydas, nes 
jos tą momentą prisimena 
rojų.

JOS. ZUROMSKIS
ELECTRICIAN

'I WIRING and REPAIRING
Motors—Fixtures—Water 

Pumps
Tel. Park 5452 Tel. Cedar 7336
............ .............. .................. <

Jono Makarevičiaus
419 Campbell Avenue 

WEST HAVEN, CONN.
Telephone West 2765 

Vasaros metu kuomet lietuviai 
tankiai lanko pajūrio maudy
nes “Savin Rock” kviečiu tau
tiečius į mano valgyklą ska
niai pavalgyti.
nu utį iiiiiiiimi 1 nu 11 iiiiim tm mini 11 imimiii iiiiniiriiiiiitiiit

Millbury Furniture Co.
A. Gebski ir F. Mis, Sav. 

Rakandai, Divonai ir Namams 
Reikmenys.

180—186 Millbury Street
WORCESTER, MASS.

Mes parduodame Glenwood 
pečius. Parduodame ant išmo

kėjimo lengvomis sąlygomis 
ir cash.

Naudok Daugiau "ieno, Yra Sveika

HOLBROOK BROS
WHOLESALE and RETAIL

Pastarizuotas Pienas ir Varškė
332 Cambridge Street,
WORCESTER, MASS.

Tel. Park 5251 W.
TeL Park 5251 R.

PRAN- J. BUBLYS ĮĮ 
BOBB LIS

LIETUVIS ADVOKATAS 
638 SLATER BLDG 

Tel. Park 2939
Namai 51 Harlem Street 

(Kampas Sterling St. 
Tel. Cedar 1768-M 

WORCESTERY

NAUJA AGENTŪRA 
WORCESTERY

Parduoda laivakortes keliaujan
tiems Lietuvon ar iš Lietuvos. 
Persiunčiu pinigus Lietuvon; iš
mokama doleriais ar litais. Pagel
bėsiu išgauti pasus, vizas, sugrįži
mui leidimus, afideivitus ir kitokius 
dokumentus.

Nuo senai prityrus tame darbe, 
suteiksiu geriausį patarnavimą ir 
sąžiningus patarimus.

JUZĖ RAUKTYTĖ
Room 507, Dienomis
88 FRONT STREET 

50 STERLING STREET 
Worcester, Mas*.

Vakarais ir šventadieniais

DR. TESSMER
DENTISTAS

306 Main St., Worcester, Mass.

2-ros lubos. Kalba lietuviškai.

KUOMET NORĖSITE !!
;■ RAKANDU ii

Atminkite, kad musu 
krautuvė yra biznyje i 
jau 40 metų. Už cash ar
ba išmokėjimais.

R. NORTHBRIDGE 
FURNITURE CO.

Worcester, Mass 
166 Southbridge St.

Ofiso Tel. Park ’3491
ADVOKATAI 

BARKUS IR ABODEELY
725 SLATER BUILDING 

Worcester, Mass.
IGNAS J. BARKUS

101 Sterling st. Maple 4964.
MICHAEL N. ABODEELY

71 Suffolk St. Ceder 6771

LIETUVIŠKA 
DUONKEPYKLA

Mes kepame 6 rusių 
doną keikus ir pajus.

Nepamirškit ir klauskit 
musų duonos

A. Dūda ir V. Staliauskas 
75 WARD ST. • 
Worcester, Mass.

---------

Lietuvišky Ceverykų 
Krautuvė

90 MILLBURY ST.
Worcester, Mass.

Vinco čėsnos krautuvėje vi- 
i suoipet galite gauti gerus če- 

verykus del visos savo šeimy
nos. Prieinamos kaino ir už
tikrintas patarnavimas.

PIANAI, RADIO, 
GRAMOFONAI

Lietuviški Victor, 
Columbia ir Okeh 

rekordai
Pianams rolai lietuviški, 

rusiški ir lenkiški. Pirk
damas visus savo muzika
lius instrumentus čia, su- 
taupinsit pinigus. 18-29

Konczanin Music Shop 
136 Millbury st. Worcester

Tel. Park 4019
W. N. ESTABROOK
Žinomas Worcestery gėlių lai 

kytojas. Laidotuvių vainikai, ve
stuvių bukietai, prieinamomis 

kainomis 50-29
372 MAIN ST.

WORCESTER, LiASS.

LIETUVIŠKA
SKUTYKLA

382 Millbury st 
Worcester, Mass.

Kerpam gražiai plaukus 
vyrams ir moterims už 
35c. vaikams 25c. išski
riant subatas. Skutam 

barzdas už 15c.

VINCAŠ DEGUTIS j
Generalis Kontraktorius

Budavoja naujus ir taiso aenua | 
namus. Patarnavimas visuomet | 
geras. t
15 ENGLEWOOD AVE)

J Worcester, Mass. !

M. CIVINSKAS 
Lietuvis Graborius 

340 HARDING ST., 
WORCESTER, MASS.

Tel. Park 4156 
Patarnauju laidotuvėm ir 

išrendavoju automobilius 
įvairiems reikalams

- 1 - - ...................

Tel. Park 2240-4274-4381

PETER BROTHERS
COAL, WOOD & LUMBEB 

Geras Patarnavimas 
T61 WASHINGTON STREET 

WORCESTER, MASS.

I Tel. Tel. Park 2470 j
! BEN. MENDELSOHN I

Advokatas
ir registruotas notaras Lietuvos 
atstovybėj. Atlieku visus lega- i 
liškus darbus kaip Amerikoje 

taip ir Europoj.
! 390 Main St. Room 931-932

Worcester, Mass.

National Ice Cream Co.
Darydami kokius parengimus reikalaukite nrjaų IM 

Ice Creamo ir toniko. Visiems '-.teiksiu tinkant 
patarnavimą.

P. A. DĖDYNAS
96 MILL' URY ST. WORCESTER, MASS.

Telefonas; Park 7984
■UUUlUmlUlMUIMM’ .........
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iip Nusipirkau Sezo 
nine Skrybėlę.

Bridgeport Clothing Co.
3312 S. Halsted St.

kime liko atšauktas pirmes.- 
nis Komiteto tarimas, kad 
šerno paminklas butų atideng
tas gegužės 30 dieną 1929 m. 
Vieton to vienbalsiai liko nu
tarta 
kelti 
1929 
nas
nebus mainomas.

Priežastis nukėlimo 
paminklo atidengimo 
yra, viena, kad dar truk-
pinigų, už paminklą, o 

ir skulptorius nespėjo

chicagiečiai mažai prisidėjo. 
Bet ko norėti, kad iš Chica
gos, net vienas žymesnių žmo
nių, grąžino komiteto laišką, 
su pašto pažymėjimu “Refu
sed”. Bet visgi nors ir Chi
cagoje, tečiaug tik vienas te
kis “geras” tautietis teatsira
do.

paminklui.
Aukas siųskite 

kretoriaus vardu: 
šius, 6228 South 
Avenue, Chicago,

— Komitetas.

Finansų se- 
S. K. Gri- 
Sacramento 
Ill.

paminklo atidengimą nu 
ant rugpiučio 4 dienos 
metais. Tai yra galuti- 
komiteto tarimas ir jis

Turint skrybėlę ir siutą, 
reikia dar fasoninijo ©ver
kauto. Tik sakau, kad ne
daug,..nes vargas kada reikia 
pasirinkti. — “Niekis, sako p. 
Petrauskas, mes pratę tokiuo
se galvosūkiuose pagelbėti. Ir 
taip buvo. Bematant savęs 
nepažinau. Sportas ir tiek. 
Čia vėl akį veria gausybė pui
kių baltinių ir kaklaraiščių, 
bet kišeniug nebekelia. “Nėra 
reikalo, mokėkite kiek galite, 
o kitus dalimis”. Pasakyta,

ros salėj, 3331 So. Halsted 
Street, rengia draugišką, su r 
įvairiais pamarginimais, va
karėlį, įkurį kviečia kitų kuo-1 
pų Sandariečiug ir artimus 

Sandaros draugus skaitlingai 
atsilankyti. Gal but, kad 
šios kuopos bus paskutinis 
prieš vas. sezono vakarėlis ir 
todėl rengėjai-jos ruošiasi sve
čius gerai pavaišinti, kad ne
užmirštų iki rudeniui. Taigi 
rengkimės visi jame dalyvau-

Rep.

iHHimiiitnniiii

Phone Yards 629S

Draugiškas Vakarėlis

Teko girdėti, kad sekma
dienio 7:00 vai. vakare San
daros šimtinė kuopa, Sanda-jb.

Chicagos Lietuvių Auditorijoj

BRIGHTON PARK

4171 Archer Avenue, cor. Richmond SL

$1.50, $1.95, $2.45, $2.95, $3.50

ir iki $5.00
Skaitykit ir Platinkit

9

žiemiuosna — rytoosna — vakaruosna

nę
lo 
ir

šer- 
die-

Komi- 
kad likus 
paminklo 
ir Chica- 
ir gausiai

Šerno Fondo Komite- 
laikė susirinkimą gegu- 

10 dieną, Dr. P. Z. Zala- 
Šiame susirin-

Paminklas bus atidengtas 
Rugpiučio 4 dieną.

tas
žės
toriaus ofise.

Mes piešiame ir malev 
me; paveikslus, figūras, ž 
vaizdžius, vidujines scena 
piešinius, komercialius pis 
ir visokias iškabas.

■‘4

AUKEGAH

IWJ1LATON

Chicago, ooSWo

ST.JOSIPM 
VALLEY

GRAMO

IMS

•INTON H/JIIO

l vieną išsirinkti. Iš to keblu- 
l mo išgelbėjo mane pats šei- 
[mininkas: bandome vieną, an
trą, trečią. Ketvirtą — “tas 
tamstai kaip tik siutas”, nu
tarė p. Petrauskas, be to tai 

Į šio pavasario mėgiamiausias
Dar Amerikoj nebuvęs ži-Į fasonas. Vienbalsiai nubalsa- 

nojau, kad Vokietijoj yra gar- vome, kad tinka.
si krautuvė Berlyne, kur žmo- 
kus gali įeiti Adomo kostiu
me ir išeiti ponu, baronu, ar-1 
tistu, sportu, o jei nori, tai ir 
kunigu, ar rabinu. Paskiau 
žinojau tokią krautuvę Mar- 
shafield Chicagoj. Bet vis bū
davo pikta, kad mes lietuviai 
teturime savo panašių krau-r 
tuvių, kur žmogus galėtum 
Rauti visa, ko paklausi.

Tas piktumas pavirto džiau 
gsmu, kada su prieteliu Luku Į 
patekova į pono Petrausko,
krautuvę vadinama Bridge- padaryta. Išėjau gražiai, nau- 
port Clothing Co., 3312 So. jai apsirėdęs ir pilnomis ran- 
Halsted Street, Chicagoje.I komis. Kad aš dabar nors 
Buvo taip: sakau ponui Lu- kada beeičiau pas svetimtau- 
kui, tu brolau tautieti, senai čius, kada pas savą tautietį 
po Chicagą triniesi, kodėl ne- galima pirktis daugiau ne 
patari lietuviams įsisteigti ką kaip reikia, 
nors panašaus, kad su nedaug 
pinigų galima butų daug ir 
gerai nusipirkti. Lukas, vi-< 
suomet pirma nusišypso, pas- , 
kui papasakojo kokį tai anek
dotą, tada sako: Eik su ma
nim. Einava. Įėjova į vieną 
didelę, erdvią, naujai įrengtą 
krautuvę. kurios vitriniose 
gražiai išstatyta moderniški 
siutai, naujog mados skrybė
lės, šiaudinės, nendrinės ir;
lengvos sukninės.

Viduj dirba keli simpatiš
ki vyrai. Žmonės kaž ką 
skiria, renkasi. Žiuriu, eilių 
eilės siutų, kotų, nuo pigiau
sių ligi pačių iškilmingiausių. 
Daugumoj išstatyti pavasari
niai fasonai. Baltinių, apa
tinių drabužių, marškinių, 
kaklaraiščių, sagučių didžiau
sias pasirinkimas. Viename 
skyriuj įvairus rubai darbo 
valandoms apsivilkti. Kitame 
skyriuj įvairiausi smulkus rei-! 
kmenys: lietsargiai, lazdos, Į 
siuvimo ir namų bei kelionės i 
dalykai. O skrybėlių p. Bet-Į 
rauskas galėtų visą Chicagą • 
jomis aprėdyti.

šeimininkas maloniai pa
klausė musų reikalo. — Skry
bėlės, sakau. — “Štai, vyrai, 
pasirinkite”, sako ir atidarė I 
stiklinių lentynų duris. Faso-į 
nas tai fasonas, bet bepig' 
butų rinktis, jei butų viena j 
antra skrybėlė, bet dabar rin
kis iš visos tukstanties. Pa
galiau priskyrėme. Prie nau-Į 
jos skrybėlės reikia ir naujo) 
siuto. Ar ne? — pradėjęs 
siutų eilėse klaidžioti, aišku j 
nebepasitrauksi. Bet čia daug 
keblesnis reikalas. Kokią de
šimts siutų išsirinkau, kurie 
visi patinka. Bet kaip iš jų

Barneli Petka's
VYRŲ DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ

Deimantai

žiedai

Mes užlaikome 
džiausį pasirinkimą 
portuotų gražiausių 
mantų ir auksinių dai
ktų.
Parduodame pigiausia 

kaina Chicagoje

dl-
im- 
dei

\LEX junevicz

Šerno Paminklo Atiden
gimas Atidėtas.

110 

nos 
sta 
antra,
Į laiką padaryti šerno reljefą 
— paveikslą del paminklo. 
Be to rugpiučio 5 dieną š. m. 
sukanda septyni metai kaip 
šernas mirė, todėl ir manyta, 
kad tą dieną tinkamiausia 
bus paminklą atidengti.

Komitetas prašo visuome- 
atleisti, kad nebus pamink- 
atidengimo gegules 30 d. 
kad atidengimą prisėjo nu

kelti porai mėnesių toliau. Ne 
komiteto čia kaltė, bet grei
čiau visų mus, lietuvių, nes 
jeigu butų buvę užtektinai 
pinigų, tai jau senai butų ga
lima buvę paminklą pastatyti, 
nebūtų reikėję atidėlioti ir 
viskas butų buvę į laiką pa
daryta. Reikia tarti ačiū lie
tuviams rytiečiams. Jei ne 
jie, tai apie paminklo pasta
tymą net ir kitą gegužės mėn, 
nebūtų galima ir manyti, nes 
mes, chicagiečiai, visus savo 
viešus tautos reikalus esame 
pamiršę. Komitetas skelbė 
Chicagoje aukų rinkimo vajų, 
bet tik rytiečiai aukojo, o

Dabar, brangus broliai ir 
seserys lietuviai, bus aišku, 
kodėl komitetas ir prie ge
riausių norų negali turėti šios 
taip svarbios iškilmės gegu
žės 30 dieną Lietuvių Tautiš
kose kapinėse. Tačiaus pra
šome visus rengtis prie rug
piučio 4 dienos. Komitetas, 

tai Šerno paminklo atidengi
mo dienai yra nutaręs kvies
ti visų mylimą Birutę išpildy
ti muzikalį programą, 
tetas be to tikisi, 
daugiau laiko iki 
atidengimo, dabar 
gos lietuviai sukrus
parems užbaigimo darbą, taip 
kad iki to laiko bus galima 
pilnai padengti visą finansinį 
nedateklių ir su paminklo a- 
tidengimu galutinai užbaigti 
šį sunkų darbą. Komitetas 
turi surinkęs jau $1,700, bet 
visgi dar trūksta $1,350. Tai 
visai maža suma ir jeigu mes 
visi su noru dėsime, tai bema
tant reikalingą suma bus su
kelta ir tada su ramia širdi
mi galėsime laukti atidengi
mo dienos. Taip ir padary
kime, nes šernas savo kilniais 
darbais lietuvių tautai yra 
užsitarnavęs dar puikesnio Į 
paminklo, negu ■ mes savo 
menkomis išgalėmis jam sta
tome. Chicagos lietuviai pa
galvokime rimtai ir bent ma-

■ žą dalelę paskirkime šerno

Dabar yra Šiaudinių Skrybėlių sezonas.
Parduodam naujausios mados skrybėlės par

vežtas iš Italijos, Japonijos, Brazilijos ir

Ką tik sugrįžo iš Lietuvos 
Naprapatas

Dr. P. P. Šimaitis
Lietuvoje per 1 
mėnesių turėjo 200 
ligonių, davė 800 
Naprapatiškų gyd; 
mų, ypatingai j 
geromis pasekm 
mis gydė miršt, 
mas ligas.

2346 West 69th Street
Arti Western Avenue

Telefonas Hemlock 1881
Valandos: nuo 9 iki 11 v. r., nuo 
iki 4 vai. p. p., nuo 6 iki 8 v. vakar

Matykite Chicagos
žingeidžias apylinkes 

nau‘to/fl”fEl8ktrios Užmiesčio Traukinius

Come for a day of 
swimming, boating, 

fishing in 
Illinois-Wisconsin 

lakes

HCN

Hike Ihrouah 
beautiful 
Fox River 

Valley

6T.J0W

BAIDOMAM

Gt

BAWIA HICAGO 
LOOP

Visit the whispering sands of Duneland

PAŽAISKITE vieną dieną gražioj Chi
cagos apylinkėje! Saulėti Illinois ir Wis
consin ežerai... gražioji Fox Upės Slė
nis... paslaptingi Smėlynai... visi tiktai 
keletą minučių nuo ūžimo ir judėjimo 
Chicagos Vidurmiesčio. Keliaukite šiuo 
be rupesnio keliu — 70 mylių į valandą 
vykstant — 70 mylių į valandą grįžtant 
namo! Be jokio susigrūdimo ant kelio— 
be jokių važiavimo rupesnių. Greiti, 
patogus traukiniai. Atvykite anksti dėl 
visos puikios dienos lauke! Su džiaugsmu 
praleiskite kiekvieną minutę. Traukiniai 
grįšta kuomet jus norėsite grįsti.

Del laiko traukinių ėjimo, kainų ir kitų žinių ant visų 
trijų geležinkelių telefonuokite RANDOLPH 8200

rirkAutomormhies
Decoration Dienos

Parduoda naujus PEERLESS 6 ir 8 cylinderių nuo $1195. 
iki $2360. Parduoda ant lengvų išmokesčių su įmokėjimu treč
dalį. Ant vartotų automobilių duoda geriausius prekius. Pama
tyk mumis pirmiaus.

Teipgi turime didelį pasirinkimą iš vartotų automobilių.

Vartotus automibilius parduodame ant mažų mėnesinių 
mokesčių.

PEERLESS 1928 SEDAN ..........
1928 Brougham........
1927 Sedan ..............
8 Cyl. Sedan ............

Locomobine, 7 Passenger ............
Marmon Coupe — Victoria (1928) 

Essex Coupe — 1928 ........ ..............
Hudson Brougham, 1928 ............

$850 
750 
650 
150
150
950 
275 
750

Nauji ir seni karai parsiduoda ant lengvų išmokesčių.

Bridgeport Auto Sales
Bendras Tikietų Ofisas: 
Išvažiavimų ir Pasilinksmi
nimų Biuras, 72 W. Adams 
St., Randolph 8200. Dykai 
žinios apie išvažiavimus, 
piknikų vietas ir lavipimosi 
keliones po Didžiosios Chi
cagos Apielinkę.

3222 S. Halsted St
Telephone Victory 4929

Chicago, III.
Julius J. Janehmu, Sav.



MANDARA'

Chicagoje
Ap'-kio Ameriką

Žymus chicagiečiai išva
žiavo Lietuvon ant vakacijų 
su STULPINO Ekskursija, 
Gegužės 18 dieną 1929 me
tais, laivu Lituania, tiesiai iš 
New Yorko į Klaipėdą.

Pirmutinis lietuvis advoka
tas ponas F. P. Bradchulis su 
savo žmona ponia Elizabeth 
Bradchulis. apleido Chicagą 

ir išplaukė laivu Amsterdam į 
Rotterdam. Tenai atlikęs 
biznio reikalus keliaus į Lie
tuvą. Klaipėdos kraštą į sa
vo dvarą, praleisti vasaros 
atostogas. Su juom kartu iš
plaukė dar ir sekanti Chica- 
gos lietuviai: Ponas George 
Skoby, geriausias Chicagos 
drabužių siuvėjai, Pranas 
Rimkus, chemikas, panelė A- 
na Kalėda, ponia Kazimiera 
čižauskienė, ir ponas J. Pet
rošius su žmona Stefanija ir 
dukterimis Aldona ir Vanda. 
Visiems patarnavo prirengi-

me dokumentų laivakorčių a- 
gentas V. M. Stulpinas, 3255 
South Halsted Street.

Buvusi “Bunco Party”

draugų bunco pa- 
išsinešė gerokai 
smagiai vakarą

Parsiduoda Rakandai
Puikiausi 4 kambarių ra

kandai visai pigiai; 3 šmotų 
parlor setas aptrauktas; Wil
ton klojimas; riešuto valgo
mam ir miegamam kamba
riams setai; elektrinis radio; 
grand pianas, langams už
dangalai; lempos ir t. t. vis
ką kartu ar dalimis; duoki
te pasiūlymą.

7915 South Morgan Street.
1-mas gyvenimas.

Tel. Radcliffe 9471

PARDAVIMUI.
2 flatų namas 5 ir 6 kam

bariai prieinama kaina. Mie
gamas porčius su langais. 
Dviem automobiliams gara
žas. Kaina labai prieinama.

7950 Harvard Avenue
Į rytus nuo Vincennes Ave.

Telephone Stewart 8043

PARDAVIMUI.
Savininkas apleidžia mies- 

Turi pigiai parduoti nau- 
murinį 5 kambarių bunga- 

porčiais.

tą.
ją
low su miegamais
Dviejų mašinų garažas. Lo
tas 32x125 pėdų. Prieinama 
^aina h* išmokėjimais.

8002 Harvard Avenue
Į rytus nuo Vincennes Ave.

1 Telephone Triangle 797

TAILORS
Moteriški ir Vyriški 

SIUTAI

pasiūti sulyg mieros
Atliekamas Valymas 

Prosinimas — Dažymas 
Taisymas

10805 S. Michigan Ave. 
Chicago, Ill.

■

Į

narys mirė V. Mažėda. Kaip 
reikalauta suteikta du grab- 
nešiu ir sargai prie grabo. 
uD ligoniu yra. Tuomi susi
rinkimas ir baigėsi.

—Korespondentas.

So. Englewood

Jaunimo Dailės Choro 
Koncertas.

Pereitam sekmadienį, geg. 
19 d., Jaunimo Dailės Choras 
turėjo savo užbaigos sezono 
vakarėlį. Publikos prisirinko 
gana apsčiai; daugiau 
tikėtasi.

Programa irgi buvo 
ir pilna įvairumų. Tai
p. K. Gaubio sumanumui ir 
pasidarbavimui. Štai keletas 
atskirų numerių. Pirmiau-

negu

15 d. Gegužės, nors ir lijo 
be perstojin^o visą vakarą, 
susirinko būrelis gerų Sanda- 
riečių ir jų 
lošti. Jie 
dovanų ir 
praleido.

Tą vakarą taipgi įvyko iš- 
laimėjimas gražios p. K. Kat
kevičienės išsiuvinėtos stal
dengtės. Numeris 28 seri
jos 4-tos buvo laimingas nu
meris, o p. M. Zolpienė buvo 
laiminga to numerio savinin- sįas įaį pats skaitlingas cho-

Dabar staldengtė puo- ras>
jos namus.

graži 
ačiū

Graboriai ADVOKATAI
_____ Gegužis-May 24 d., 1929 m.

DAKTARAI

S. D. LACHAVICZ
Lietuvis Graborius ir

Patarnauju laidotuvėse kuopi- 
giausiai. Reikale meldžiu atsišauk
ti, o mano darbu busite užganė
dinti.

2314 West 23rd Place

Tel. Roosevelt 2515 ir 2516

kė.
šia

kuris dainavo musų mė
giamas dainas. Paskiau visa 

Duetas E. Mus- 
  teikiutės ir T. Plukiutės; solo 

SLA 134-tos Moterų į daina M. Kriskaitės; piano 
jr it i------- - solo Iz. Požerauskaitės; kon-

Kuopos Vakariene |certinka J. Pereckas; smuiką 
K. Bitaitė; deklamacija Ona 
Kaukaitė ir keletas kitų į- 
domių numerių.

Užbaigus programai buvo 
linksmus šokiai iki vidurnak
čio. šis vakaras ilgai užsi
liks musų atmintyj. Praleidę 
jį dabar lauksime sezono pra
džios.

J. LULEVIČIUS
Balsamuotojas 

Chicago.

1115
neišdirbi- 

prie išdir- 
jų nepri- 
o vienok 
pigiau ne- 

Reika-

—Buvusi eilė solistų.

Graborius ir
3103 S. Halsted

Telephone
St..

Victory
Grabų 
nė j u ir 
bystės 
guliu, 
laidoju
gu kitur, 
le patys patirsi
te. Didelė kop
lyčia veltui.

Phone Boulevard 4139

JOSEPH J. GRISH
ADVOKATAS

4631 S. Ashland Avė., 2nd
Telef.

6515 So.
Telef.

Boulevard 2800
Residencija
Rockwell Street
Republic 9723

K. GUGIS
ADVOKATAS

Miesto Ofisas
127 N. Dearborn St., 

Room 1111
Telefonas Central 4411

Valandos: nuo 9 ryto iki 4 po pietų
Gyvenimo vieta 

3323 South Halsted Street
Tel. Boulevard 1310

Vai.: nuo G iki 8 vai. kiekvieną 
vakarą, išskyrus ketvergą.

. . Nedėliomis nuo 9 iki 12 ryto . .

John Kuchinskas ir 
Balys F. Mastauskas 

Lietuviai Advokatai

Ofiso ir Res. Tel. Boulevard 5918

DR. A. J. BERTASH
3464 South Halsted Street

Ofiso valandos nuo 1 iki 3 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare

Phone Canal 6222
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2201 West 22nd Street

(Cor. Leavitt St.)
Vai.: 1-3 ir 7-8; Ned. 10-12 ryti
Rezidencija 6640 S. Maplewood Ava

Tel. Republic 7868
CHICAGO, ILL.

Tel. Hemlock 8151

DR. V. S. NARYAUCKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2435 West 69th Street
Valandos:

Nuo 9 iki 12 ryto;
Nuo 2 iki 5 po pietų
Nuo 6 iki 9 vakare.

Telephone Lafayette 5820

Dr. J. A. PAUKŠTYS
DENTISTAS X-RAY 

4193 Archer Avenue

A. L. DAVIDONIS, M. D.
4910 So. Michigan Ava.

Tel. Kenwood 5107
Valandos

nuo 9 iki 11 vai. ryte;
nuo 6 iki 8 vai. vakare

apart šventadienio ir ketvirtadienio

Praeitą šeštądienį Sandaros 
Selėje buvo girdėti muzika— 
lietuviška ir džiasas, ir kas 
buvo laimingas tas matė kaip 
būrys moterų ir mažesnis 
skaičius vyrų smagiai šoko ir j 
žaidė. Tai buvo tikrai drau
giškas vakaras.

Artinantis vienuoliktai va
landai visi buvo pakviesti prie 
“buffet” vakarienės —vienos 
iš skaniausių kuria man teko 
kada valgyti, ačiū ponioms 
Biežienei, Jakubkienei ir Ga- 
leckienei.

Tai buvo vienas iš daugelio 
smagiai praleistų S. L. 
134-tos Moterų kuopos 
rengimų.

A. MASALSKIS
Musų patarnavimas laidotuvėse ir 

kitokiame reikale visuomet esti są
žiningas ir nebrangus todėl, kad ne
turime išlaidų užlaikymui skyrių.

3307 Auburn Avenue
CHICAGO, ILL.

pa-

M. J. KIRAS
Stato 21 namą Bridgeporto 

apielinkėje. Teko aplankyti 
— apžiūrėti jojo naujai sta
tomus namus ir turiu pasa
kyti, kad tai puikus namai 
netik iš lauko pusės, bet ir 
viduje viskas daroma pagal 
naujausios, moderniškiausios 
mados. Jojo visi namai turi 
po 2 flatus — 5 kambarius! 
kiekvienas.

Ponas Kiras sako, kad na
mai nespėjus pabaigti, jau 

yra parduodam! bei išranduo- 
jami. —Rep.

Bukite Biznieriais
Aš turiu bizniavą namą ant 71st 

St. 5 flatai po 3 kambarius, štoras 
ir 2 mašinų mūrinis garažas. Tai 
yra vienas iš geriausių namų ant 
71st St. Parduosiu arba mainysiu.

Antras
Dabar statomas namas, 3 flatai 

po 5 kambarius, didelis 
mašinų muro garažas, 
įrengta sulig vėliausios 
čia yra aukso mainos 
riaus, nes šis namas randasi prie
šais Marquette Parko kampo, kur 
piknikai yra laikomi, iš kitos pu
sės yra statoma daug nemažų na
mų. Šis yra pirmas biznio namas 
prie parkų. Parduosiu arba mai
nysiu.

■Tel. Yards 1138
Bi 
H

ROSELAND, ILL

storas ir 2 
Viskas bus 
mados. Ši- 
del biznie-

Trečias
statomi 2 muro namai po 
4-4 3-3 kambariai, 3 ma-

Dabar 
4 flatus, 
šinų muro garažas, įrengtas sulig 
vėliausios mados, randasi gražioj 
vietoj, prie Marquttę_^ Parko. Par
duosiu arba mainysiu.

Ketvirtas
Turiu 5 kambarių mūrinį bunga

low po adresu 6311 W. Bradley 
PI. furnasu apšildomas, sleeping 
porch 2 mašinų garažas. Parduo
siu tiktai už cash $7,800.00, įmo
kėti $700.00 arba daugiau, kitus 
$60.00 į mėnesį. Ši vieta yra North 
Side.

2221 West 22nd Street 
Arti Leavitt Street 

Telfonas Canal 2552
Valandos nuo 9 ryto iki 8 vakare, 
Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 9 iki 6 vak.

Tel. Republic 2266 — Hemlock 2010

DR. K. DRANGELIS.
DENTISTAS

Valandos: nuo 10 ryto iki 8 vakaro 
išskiriant Trečiadienį

X-Ray Diagnosis Ultra-Violet
Radiation Therapy

Tel. Canal 6764 Virginia 0380

DR. A. RAČKUS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ligonius priima kasdieną nuo 
pietų ir 8 vai. vakaro

Nedėliomis ir seredomis tik 
iškalno susitarus

Ofisas ir Laboratorija 
ir X-RAY

2130 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

■ Stanley P. Mažeika
J LIETUVIS GRABORIUS 

■Automobilius galima gauti 
2 visokiems reikalams.

BB

m 
B

S

h 3319 Auburn Av. Chicago. ■

J. F. RADŽIUS

Pigiausias Lietuvis Graborius 
Chicagoje.

Phone Franklin 2460

Leonas S. Mikelonis
ADVOKATAS

10 South La Salle Street

Vakarais nuo 6 iki 9 valandai 
3315 So. Halsted Street

Telephone Boulevard 3697

2417 West 63rd Street
(arti Western Avenue)

Tel. Lafayette 4146

A. K. Rutkauskas, M. D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4442 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL

A. A. OLIS
ADVOKATAS

S. La Salle St., Room 2001

Tel. Brunswick 0624

DR. A. J. GUSSEN
LIETUVIS DENTISTAS

1579 Milwaukee Avenue.
Valindos: 9—1Z, 1—5, 6—-8:30 
Sekmadieniais pagal susitarimą.

Tel. Victory 6279

DR. G. SERNER
Lietuvi* Akių Specialistas

11

Telephone Randoph 0331 — 0332 
Vai. nuo 9 ryto iki 6 v. v.
3241 South Halsted Street 
Telephone Victory 0562 

7-9 vai. vak. ap rt Panedėlio 
ir PStnyčios.

Tel. Lafayette 5793

Dr. A. J. Javois
Office: 4459 So. California Ave.

Vai.: 2 iki 5 po pietų, 7 iki J vak.
Nedėlioję pagal sutartį

Valandos: nuo 1 iki 8 vakare 
NedSlioj nuo 10 iki 1

3265 South Halsted Street

Julius P. Waitches
LAWYER

52 East 107th Street
CHICAGO

Phone Pullman 5950

Dr. A. J. Karalius
Gydytojas ir Chirurgas

3147 So. Halsted St.
TeL Calumet 3294

Ofiso valandos:
nuo 9 iki 12 dienos ir 

nuo 2 iki 9 vakare.

Telephone Boulevard 7820

DR. M. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas:

4601 So. Ashland Avenue
Valandos: 2 iki 4 ir 6 iki 8 vakar®. 

Nedėliomis 10 iki 12 dieną
Rez. 6641 So. Albany Avenue

TeL Prospect 1930
Phone Hemlock 2061

DR. JOSEPH KELLA
DENTISTAS

Gas Extraction
6558 So. Western Ave.

CHICAGO, ILL.
Valandos: 9 ryto iki 9 vakaro 

Nedėlioms nuo 9 iki 12.

Lietuvių Radio Dirbtuve
Išdirba aukščiausios rūšies ra

dios. Mechanizmas pilnai garantuo
tas. Galima pagauti aiškiai toli
miausias stotis. Išvaizda jų artistiš
ka. Klauskit pas radio pardavėjus, 
o jeigu jie neturi, tai kreipkitės pas 
mus.

B. & J. Electrical and Radio 
Engineering Laboratories,

Inc.
6819 So. Western Avenue

CHICAGO, ILL.
Phone Hemlock 9149

Laidotuvėse patarnauja ge
riausia, ir pigiau negu kiti; 
todėl, kad jis priklauso prie 
grabų išdirbystės.
Ofisas: 668 West 18th Street,

Telephone Canal 6174
Skyrius: 3238 S. Halsted St., 

Telephone Victory 4088.

Phone Boulevard 1401

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3343 So. Halsted St.
VALANDOS:

nuo 2 iki 4 P. M. nuo 7 iki 9 P. M.
Nedėlioj nuo 10 iki 12 A. M.DR. J. J. KOWARSKAS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Penktas

Turiu 2 flatų mūrinį namą po 
6 kambarius, 2 mašinų garažas. 
Parduosiu arba mainysiu. Puiki 
vieta.

Šeštas
5 kambarių mūriniai bungalow 

dabar statomi, karštu vandeniu ap
šildomi, bus įrengti sulig vėliausios 
mados arti Marquette Parko, tiktai 
už cash $7,800, pinigais $1,500 
arba daugiau.

Septintas
Parduodu lotą ant 

Avė., tarpe 70th ir 71st 
tiktai $2,350.

Aštuntas
Lotas 30x125 arti

Susirinkimas.
Gegužio 10 d. 1929 

tais įvyko Roselando Lietuvių 
Kliubų ir Draugijų Savitarpi
nės Pašalpos Susivienijimo 
susirinkimas. Narių atsilan
kė vidutiniškai. Raportai ir 
pranešimai išklausyta. Iš jų 
bus nekurie: 4 nariai prisi- Parko ant Mozart St., tiktai $i,400. 
rašė, 6 kandidatai paėmė po 
aplikaciją ir po konstituciją. 
Išvažiavimas rengiamas su do 
vanomis Liepos 18 d. Wild
wood miškelyje, 
skiriamos; kurie 
bus užganėdinti, 
apgailestauja, kad

Phone Boulevard 5203
I. J. ZOLP

Graborius
me-

4 dovanos 
jas gaus 

Nariai-rės 
jų vienas

ATLIKITE TRIS NAUDINGUS DALYKUS

1. Pirkite 
laikas!

2. Gausite

3. Duosite

ANGLIS dabar, nes yra pigiausia

geriausias ANGLIS šiuo laiku?

darbą, visai ANGLIŲ industrijai.

The VILIJA Co
WQOE) COAL — COKE

Telephone Lafayette 2584

3700 So. Spaulding Avenue

N’ ■ LF.DO "bizni panaikinome todci. kad 
v-kai pasišvęsti angim ’ ‘ i z n i u i ’ ’ ir patenkinti

'.įsus savo kostumtrius

* • 
s
4 '

Maplewood 
St. 30x125

Marquette

Privatiškas Ambulansas 
Automobilių patarnavimas 

visokiuose reikaluose 
dieną ar naktį

1646 West 46th Street 
CHICAGO, ILL.

Phone Boulevard 2035
“Sveikinkit su Gėlėmis”

Urba Flower Shoppe
Skintos Gėlės, Augalai, 

Vestuvėms Bukietai.
Specializuojam Laidotuvėms 

Gėlėmis
3324 So. Auburn Avenue.

Ofisas: Kambarys 3. 
2403 Weit 63rd Street 

Telefonas: Prospect 1028
Namai ir Ofisas: 

2359 South Leavitt Street, 
Telefonas: Canal 2330

Ofiso valandos:
nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9. 
Nedėliomis sulyg susitarimo.

Office Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEL1S 
LIETUVIS DENTISTAS 
4645 South Ashland Avenae 

Ant Zaleskio Aptiekos 
CHICAGO, ILL.

Phone Canal 2118
Ofiso calandos nuo 6 — 8 v. vak

Turiu daug bizniavų ir reziden- 
cijinių lotų aplinkui Marquette 
Park ant kurių galiu pastatyti de 
tamstų namą, kokį tikt* norėtu
mėte. Bile kokiame namų reika
le matykite mane, aš parūpinsiu 
planus, pirmus ir antrus mortge- 
čius už mažesnį komisą.

JOHN PAKEL
(Pakalnis)

General Building Contractor 
and Realtor

2547 West 71st Street
Phone Hemlock 0367

Skaitykit ir Platinkit Skaitykit ir Platinkit

Res. 3201 South Wallace Street 
Telephone Republic 0083

DR. V. B. MILAS
DENTIST

2559 West 63rd Street 
Corner Rockwell St “

Hours. 9 — 12, 1 — 5, and 7 — 9. 
Trečiadieniais ir šventadieniais 

pagal sutartį.

RS

STULPINO
EKSKURSIJOS LIETUVON

Phone Yards 5423

J. W. ZACHAREWICZ
Real Estate, Insurance 

and Loans
903 West 33rd Street 

CHICAGO, ILL.

PIRKIMO IR PARDAVIMO

APDRAUDA
REIKALAIS,

H

A. MONTVID, M. D.
1579 Milwaukee Ave., Room 209 
Kampas North Ave. ir Robey St. 
Vai.: 1—3 po pietų, 6—8 vak.

Telephone Brunswick 4983
Namų telefonas Brunswick 0597 

Ultravioletinė šviesa ir diathermia

DR. A. L YUŠKA 
GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS.
1900 South Halsted Street, 

Residencija:
4193 Archer Avenue

Valandos nuo 2 — 4 po pietų. 
Norintieji matyti prieš piet, 

pasšaukite telefonu
Telephone Lafayette 0098

s

n
MORTGEČIŲ,

IR KITAIS
GERIAUSIA PATARNAUJA

J. J. Hertmanavičius
3327 So. Halsted Street

CONTRACTORS
IETKIEWICZ£-

Real estate
Statytojai Namu

TEISINGAS PATARNAVIMAS
1 r n m am Senus Namu* į Mainą

2608 'West 47th Street

E!

Bi

Baltic America Linija laivais; 
tiesiai Klaipedon

ESTONIA -— May-Gegužės 29 dieną 
LITUANIA — Juire-Birželio 18 dieną 
ESTONIA — July-Liepos 3 dieną 
LITUANIA — July-Liepos 20 dieną 

Tolesnės Ekskursijos bus paskelbta vėliaus.
Kurie manote ši metą aplankyti Lietuvą, jau laikas 

yra pasirūpinti pasportus, pagryžimo dokumentus ir 
kitus reikalingus popierus. Visi nepiliečiai gauna Ame
rikos Valdžios LEIDIMUS ant vienų metų, aplankyti 

savo mylimą tėvynę Lietuvą ir atgal pagryžti. Tad, 
kas galite važiuokite vakacijas praleisti pas savo gimines 
Lietuvon, Rašykit arba atvažiuokite pas:

□

V.M. STULPINAS
3255 So. Halsted Street Chicago. DI.
Registruotas Notaras Tel. Victory 6122

Kas norite taupyti pinigus, galite pradėti bile kada mo
kėdami į Lieluvos Vyčių Spulką kuri, laiko sa
vo surinkimus kas Utarninką nuo 7 iki 9 vai. vak., V. ■ 
M. Stulpino ofise. ■

■

GARSINKITĖS 
SANDAROJE

Phone Victory 7188

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 So. Halsted Street
CHICAGO, ILL.

Roseland Electric Constr. Co.
S. Chiuzelir

ĮVEDAMOS ELEKTROS ŠVIESOS 
Parduodami šviesoms Įtaisai

40 East 107th Street 
Chicago, III.

Pamokos Lietuvių Kalbos 
DIDELIEMS IR MAŽIEMS 

Ketvirtadieniais nuo 2 iki 4 vai. 
po pietų.

EINU Į NAMUS

J. BRIEDIS
6723 So. Maplewood Ave., Chicago

Bus. Phone Boul. 0406 Res. Phone Boul. 0527

| S. A. ZOLP
Carpenter and 

j GENERAL CONTRACTOR
Business 3331 South Halsted Street 

Residence 834 West 33rd Street
s

Garsinkite* “SANDAROJE'
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